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Szanowni Państwo! Drodzy 
Mieszkańcy Gminy Szemud!

 Kończy się kadencja Rady Gminy, która 
rozpoczęła się w listopadzie 2018 r. Dziękując 
Państwu za lata, które przeżyliśmy razem, 
wspominam czas niełatwy – pandemia co-
vid19, czy wybuch wojny na Ukrainie i zwią-
zane z tym niepokoje. Gwałtowne zwyżki 
cen materiałów budowlanych, konieczność 
wdrażania procedur kryzysowych. Czasy 
bardzo niepewne. Ale były też dobre dni i te 
chcemy pamiętać najmocniej. Rada Gminy 
musiała podejmować odważne decyzje, któ-
re z perspektywy czasu okazały się trafne 
i  przynoszą korzyści mieszkańcom gminy. 
Oddanie licznych inwestycji – utwardzenie 
dziesiątek kilometrów dróg, wzmożone i za-
kończone sukcesem zabiegi o budowę ronda 

w Koleczkowie, oddanie Centrów: Muzycz-
nego, Sportowego, Samorządowego, prze-
budowa i rozbudowa ujęć wody, sieci kana-
lizacyjnej. Nie sposób wymienić wszystkie 
dokonania i plany. Ileż mieliśmy okazji do 
spotkań podczas uroczystości np. z okazji 
obchodów Święta Niepodległości, Dożynek, 
Sobótek i innych. Spektakle, koncerty, wyda-
rzenia sportowe... Mnóstwo, mnóstwo inicja-
tyw, przy których zawsze byliśmy razem. 

W ciągu minionych lat szemudzki samorząd 
zdobył sobie poważanie wśród ościennych 
gmin i obecnie często wskazywany jest jako 
wiodący i godny naśladowania. Wiele uda-
ło się nam osiągnąć – jednak jeszcze wiele 

zostało na kolejne lata. Powstało mnóstwo 
projektów z myślą o przyszłości. 

W imieniu Rady Gminy Szemud życzę Pań-
stwu i sobie, by nadchodzący czas był dobry 
zarówno dla mieszkańców, jak i tych, którzy 
stanowić będą prawo gminne w nowej ka-
dencji.

Wójt Prezydium Rady Gminy
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Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Państwo,
minął pierwszy rok funkcjonowania Centrum Samorządo-
wego w Szemudzie. Rok intensywny i pełen wyzwań. Pod 
koniec lutego obchodziliśmy tu 80 rocznicę walk partyzan-
tów „Gryfa Pomorskiego” z Koleczkowa i Bojana nad Sleżą 
oraz 60-lecie nadania Zespołowi Szkolno- Przedszkolne-
mu w Koleczkowie imienia „Partyzantów Kaszubskich”. 
A w marcu odbyło się tu ostatnie w tej kadencji Walne 
Zebranie Członków i Rady Obszaru Metropolitalnego 
Gdańsk-Gdynia-Sopot, podczas którego przedstawicie-
le 61 samorządów omawiali w Centrum Samorządowym 
strategię dla tego regionu do 2030 r. oraz projekty na 
nową perspektywę unijną. Razem z OMGGS lobbujemy 
też o szybkie przyjęcie ustawy metropolitalnej, dlatego 
odbyliśmy w Warszawie kolejne spotkania w tej sprawie. 
Zależy nam bowiem, aby Gmina Szemud miała dostęp do 
wielkich dofinansowań, które pomogą nam poprawić ko-
munikację i infrastrukturę. 
W marcu wprowadziliśmy do służby dwa nowe wozy stra-
żackie dla OSP Kielno i OSP Łebno oraz ulokowaliśmy defi-
brylatory AED na budynkach remiz, w niektórych szkołach 
i CSS. Druhny i druhowie z OSP Przetoczyno i OSP Kielno 
przekazali zaś na Ukrainę dwa starsze wozy strażackie. 
Do użytku zostały oddane nowe rondo i ulica Chylońska 
w Koleczkowie. Powstały kolejne nowe wiaty przystanko-
we w Leśnie, Kamieniu, Koleczkowie, Szemudzie, czy też 
w Bojanie, gdzie stworzyliśmy nową linię nr 639. 
11 marca w CSS obchodziliśmy Dzień Sołtysa, a 17 mar-
ca świętowaliśmy Dzień Jedności Kaszubów w Kolbudach. 
Tego dnia rozpoczęliśmy też Tydzień Kaszubski w Gminie 
Szemud, podczas którego m.in. uczniowie przygotowali 
w szkołach występy, a nasza Szemudzka Grupa Teatralna 
wystawiła dwukrotnie spektakl „Walkusze - 20 lat później”. 
Po raz szesnasty w Kielnie odbył się Ogólnopolski Festiwal 
Pieśni Wielkopostnej.

Koniec kadencji to tradycyjnie czas podsumowań. Przez te 
lata budowaliśmy razem samorząd, silny sercem i pracą 
wszystkich mieszkańców. Osiągnęliśmy naprawdę dużo. 
Gmina Szemud jest marką pozytywnie rozpoznawalną nie 
tylko na Pomorzu i ten fakt napawa nas dumą. Stworzony 
zespół współpracowników to synonim jakości i pracowi-
tości, dzięki któremu mogliśmy przygotować wiele pro-
jektów, zdobyć milionowe dofinansowania i zrealizować 
ważne dla mieszkańców inwestycje.
Udało nam się skutecznie wejść w nową erę zrównowa-
żonego rozwoju. To nie tylko Centrum Samorządowe, 
Centrum Sportowe, Centrum Muzyczne, Ośrodek Re-
habilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy, lecz również 
zmodernizowane stacje uzdatniania wody, odnowione 
i rozbudowane szkoły, kilometry nowej sieci wodno-kana-
lizacyjnej, ronda, modernizacja i rozbudowa remiz ochot-
niczych straży pożarnych, czy też zakup nowych wozów 
strażackich i ambulansu. Inwestowaliśmy wraz z miesz-
kańcami w utwardzanie dróg płytami, których położyli-
śmy przez ostatnią kadencję razem ponad 50 tysięcy. To 
także około 35 km nowych dróg z nawierzchnią asfaltową. 
Dodatkowym motorem napędowym rozwoju gminy stała 
się Trasa Kaszubska S6, z której dobrodziejstw będziemy 
korzystali jeszcze przez wiele lat. 

Dziękuję za dotychczasową pomoc, zaufanie i możliwość 
realizacji naszej wizji. Jestem przekonany, że Gminę Sze-
mud czeka kolejny dobry czas, a przekonanie to opieram 
na konkretnych liczbach, dlatego w tym Lesoku znalazło 
się podsumowanie kadencji, sytuacji i kondycji gminy wraz 
z projektami na najbliższą przyszłość. 

Zapraszam do lektury.
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Spotkania Wójta
Kolejne ważne spotkania dla naszej gminy 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki, Minister-
stwie Infrastruktury i Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w Warszawie. 
Realizujemy wiele zadań i otrzymaliśmy waż-
ne dofinansowanie. Czas na kolejne projekty 
i dlatego Wójt Ryszard Kalkowski wraz z Wi-
ceprzewodniczącym Rady Ireneuszem Czar-
nowskim spotkali się w MSWiA z Sekretarzem 
Stanu Czesławem Mroczkiem. Rozmowy 
dotyczyły rozwoju programu monitoringu 
gminy i podnoszenia bezpieczeństwa. Przed 
nami także realizacja, aż 6 hal przyszkolnych 
z programu Olimpia. Omawialiśmy szczegóły 
inwestycji. Dodatkowo w Ministerstwie Infra-
struktury nasi przedstawiciele prezentowali 
kolejne projekty rozbudowy naszych dróg 
oraz zaznaczyli infrastrukturalne potrzeby. 
Składamy kolejne wnioski i będziemy rozwi-
jać naszą gminę.
Wójt Ryszard Kalkowski rozmawiał w Cen-
trum Samorządowym z Marszałkiem Wo-
jewództwa Pomorskiego Mieczysławem 
Strukiem oraz Dyrektorem Departamentu In-
frastruktury Krzysztofem Czopkiem o rozwo-
ju infrastruktury drogowej. Przed nami wiele 
zadań do realizacji. Dodatkowo przedstawili-
śmy Marszałkowi plany rozbudów szkół wraz 
z projektami.
Na otwarciu Centrum Offshore Uniwersyte-
tu Morskiego w Gdyni Wójt wraz z Wiceprze-
wodniczącym Rady Gminy spotkali się m.in. 
z Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Infra-
struktury Arkadiuszem Marchewką. Rozma-
wiamy o wykorzystaniu morskiej energetyki 
wiatrowej i budowie kolejnych strategicznych 
dróg na terenie naszego samorządu. Idziemy 
także w kierunku tworzenia spółdzielni ener-
getycznych i chcemy być pierwszą pilotażową 
gminą w tym projekcie.
Dziękujemy także Rektorowi Uniwersytetu 
Morskiego w Gdyni prof. dr hab. inż. kpt. ż.w. 
Adamowi Weintritowi za spotkanie i pokaza-
nie nowych możliwości rozwoju.
17 marca w Kolbudach odbyły się centralne 
uroczystości związane z Dniem Jedności Ka-
szubów. Naszą gminę reprezentował silny 
zespół składający się z mieszkańców oraz 
członków ZK-P w Szemudzie. Całą oprawę 
w Kolbudach zapewniła Orkiestra Dęta Gmi-
ny Szemud pod batutą Wojciecha Kubika. 
Jeszcze raz serdecznie dziękujemy za wspa-
niałą atmosferę w Kolbudach. Wójt Kalkowski 
zapraszał uczestników DJK na Tydzień Ka-
szubski w Gminie Szemud, który trwał od 17 
do 24 marca. 
Wojt razem z pomorskimi samorządowca-
mi spotkali się w Ministerstwie Spraw We-
wnętrznych i Administracji z Sekretarzem 
Stanu Tomaszem Szymańskim ws. ustawy 
metropolitalnej. Dokument trafił do minister-

stwa w lutym i zabiegamy o to by procedura 
przyjęcia tej ustawy potoczyła się jak naj-
szybciej. Dzięki niej jako Gmina Szemud bar-
dzo zyskamy. Wójt Ryszard Kalkowski mówił 
m.in. o Dniu Jedności Kaszubów, o powrocie 
Kaszub do Polski i działaniu razem wszystkich 
samorządów w oparciu o ustawę metropoli-
talną. Dzięki niej kilkaset milionów złotych 
zostanie na Pomorzu, a my będziemy razem 
koordynować inwestycje i rozwój transportu 
autobusowego i kolejowego! Komunikacja 
masowa jest dla nas bardzo ważna i dlatego 
mamy przygotowane kolejne wnioski i czeka-
my na dofinansowania. Dzięki powołaniu do 

życia metropolii będziemy mogli zrobić jesz-
cze więcej.
Pierwszy Dzień Wiosny to wyjątkowy czas, 
a już tradycją jest u nas, że z wizytą i dobrą 
nowiną przychodzą do Centrum Samorządo-
wego w Szemudzie przedszkolaki z  Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego w Szemudzie. Ra-
zem szukaliśmy pierwszych oznak wiosny. 
Jeszcze raz dziękujemy za odwiedziny.

INFORMACJE

Referat Organizacyjny
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Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski najlepszym 
wójtem na Pomorzu! 

INFORMACJE

Referat Organizacyjny

Podczas gali „Orzeł Pomorski” w Dworze 
Artusa w Gdańsku wręczono naszemu 
wójtowi prestiżową nagrodę podsumo-
wującą dokonania i całą obecną kaden-
cję od 2018 do 2024 roku. 

Plebiscyt odbywa się pod honorowym patro-
natem Mieczysława Struka. Nagrody najlep-
szym samorządowcom wręczała także Woje-
woda Pomorska Beata Rutkiewicz. 

 Nagrodę dedykuję przede wszystkim 
mojemu zespołowi, moim współpracownikom, 

jednostkom organizacyjnym i naszym po prostu 
mieszkańcom. Zapraszamy do Gminy Szemud, 
do odwiedzenia naszej strony internetowej i so-
cial mediów. Pani Wojewoda wspomniała, że 
dziś jest Dzień Jedności Kaszubów. My kultywuje-
my język kaszubski i tradycje. Jesteśmy w Gdań-
sku, a więc w historycznej stolicy Kaszub. Ta 
nagroda przypada w tym dniu do gminy kaszub-
skiej gdzie stawiamy na zrównoważony rozwój. 
Rozwijamy się szybko z poszanowaniem trady-
cji. Dziękuje kapitule za docenienie mnie i nasze-
go samorządu. Ciężko pracowaliśmy na nasze 
sukcesy. Tym bardziej cięży nas wszystkich ta 
nagroda. Obiecuję, że będziemy kontynuować 

nasze dzieło. – mówił Wójt Gminy Szemud, Ry-
szard Kalkowski.

Dziękując kapitule Magazynu Pomorskiego 
za docenienie rozwoju naszej i gminy, jedno-
cześnie składamy gratulacje Panu wójtowi 
Ryszardowi Kalkowskiemu.
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Nowe rondo w Koleczkowie

Powiat Wejherowski oficjalnie oddał 
do użytku nowo wybudowany odcinek 
ulicy Chylońskiej wraz z rondem. To 
ważna inwestycja drogowa, która reali-
zowana była na terenie gminy Szemud, 
której celem była poprawa płynności 
ruchu oraz zwiększenie bezpieczeń-
stwa uczestników ruchu drogowego.

Zadanie jest odpowiedzią na potrzeby 
kierowcówprzemieszczających się przez 
Koleczkowo oraz w związku z oddaną nie-
dawno Trasą Kaszubską.Inwestycja została 
zrealizowana dzięki współpracy Samorządu 
Powiatu Wejherowskiego z gminą Szemud 
oraz Urzędem Marszałkowskim, a także 
dzięki środkom rządowym.

 Od kilku lat zabiegaliśmy o dofinanso-
wanie do tej inwestycji. Udało się i bardzo się 
z tego cieszymy. Koszt całego zadania wyniósł 
ponad 15,5 mln zł. W ramach projektu po-
wstało rondo, zmodernizowany został stary 
przebieg ulicy Chylońskiej oraz powstał nowy 
przebieg tej ulicy, co spowodowało zmiany 
w  organizacji ruchu w celu poprawy bezpie-
czeństwa – mówi Starosta Wejherowski Ga-
briela Lisius. 
Nowe rondo znajduje się na skrzyżowaniu 
nowo powstałego odcinka drogi powiato-
wej z drogą wojewódzką nr 218 oraz drogą 
gminną. Ze względu na szeroki zakres prac 
oraz związane z tym koszty zadanie zostało 
podzielone na dwa etapy.

 W ramach zadania powstały także 
chodniki, ciągi pieszo-rowerowe oraz oświet-
lenie drogowe wraz z punktowym doświetle-
niem przejść. Ponadto przebudowane zosta-
ły wszystkie sieci teletechniczneoraz zjazdy, 
wybudowano zatoki autobusowe i pobocze, 
a także zamontowano balustrady. Dzięki tej 
inwestycji mieszkańcy Koleczkowa oraz okolic 
mogą teraz cieszyć się nową infrastrukturą 
drogową, która znacząco wpłynie na poprawę 
warunków jazdy – wyjaśnia Wicestarosta Ja-
cek Thiel.
Na realizację inwestycji powiat otrzymał 
5,5   mln zł dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Remontu Dróg oraz 1,7 mln zł 
z UM Województwa Pomorskiego. Pozosta-
ła kwota pochodzi z budżetu Powiatu Wej-
herowskiego oraz budżetu gminy Szemud.

 Razem możemy więcej i przykładem jest 
ta inwestycja. Wszystko rozpoczęło się w 2017 
roku kiedy opracowaliśmy koncepcję projektu 
i dążyliśmy do wydania dokumentacji, która 
umożliwiłaby budowę. Teraz z Starostą i całym 
Powiatem Wejherowskim możemy poszczycić 
się wielkim sukcesem. Widzimy na co dzień, że 
jest bezpieczniej, a potoki aut z Trasy Kaszub-
skiej czy z kierunku Wejherowo oraz Gdynia 
nie stoją w korkach. Dziękuje też za wyrozu-
miałość kierowców podczas budowy. Chcemy 
jeszcze wykonać kolejny odcinek w stronę lasu 
i szukamy teraz dofinansowania” – zaznacza 
wójt gminy Szemud, Ryszard Kalkowski. 

Na budowę ronda przeznaczono ponad 
7 mln zł. Z czego: 
•  Wkład Gminy Szemud to 1,6 mln zł,
•  Wkład Powiatu Wejherowskiego to 

0,9 mln zł, 
•  Wkład Województwa Pomorskiego to 

1,7 mln zł. 

Budowa ronda uzyskała dofinansowanie 
w wysokości prawie 3 mln zł z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na 2023 rok.

Pierwszym zadaniem w tym projekcie była 
modernizacja starej ulicy Chylońskiej oraz 
budowa bajpasu do ronda. Wartość tej czę-
ści projektu kosztowała 8,3 mln zł. Finanso-
wanie pochodziło z trzech źródeł:
1)  Dofinansowanie pozyskane przez Powiat 

Wejherowski z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w wysokości 2.744.323 zł,

2)  Środki Powiatu Wejherowskiego w wyso-
kości 2.429.451 zł,

3)  Środki Gminy Szemud w wysokości 
3.106.047 zł.

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

INWESTYCJE
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Dziękujemy wszystkim przedstawicielom 
organizacji pozarządowych za przygotowa-
nie ofert do konkursu. Również serdecznie 
dziękujemy przedstawicielom organizacji 
i ich członkom za dotychczasowe inicjatywy
i działania realizowane na rzecz aktywizacji 
mieszkańców gminy Szemud. 
Na naszym terenie, gminy Szemud działają 
kluby sportowe, stowarzyszenia, fundacje i 
parafie, których pracę na co dzień dostrze-
gamy i  przyzwyczailiśmy się do tego, że 
funkcjonują. Ich praca, wysiłek i zaangażo-
wanie zauważane są najczęściej przez bez-

pośrednio zainteresowanych i biorących 
udział w działaniach np. turnieje, mecze czy 
spotkania.

Bazując na doświadczeniach z ubiegłych lat, 
aktywności organizacji pozarządowych i ich 
potrzebach w roku 2024 w budżecie Gminy 
Szemud zaplanowano prawie 850 tyś zł. na 
dotacje na realizację zadań publicznych. 
W tym roku wspieramy dotacjami 72 zada-
nia publiczne. 
Wykaz organizacji pozarządowych, którym 
przyznano z budżetu Gminy Szemud dota-

cję na wsparcie realizacji zadań publicznych 
w 2024 r. opublikowany został w ogłoszenia 
urzędowych na stronie www.szemud.pl

Zbiórka odpadów wielkogabarytowych

ROZSTRZYGNIĘCIE I OTWARTEGO KONKURSU NA REALIZACJĘ ZADAŃ 
PUBLICZNYCH W ROKU 2024

Prosimy mieszkańców Gminy Szemud o dostosowanie się do powyż-
szych zasad. Wystawione przez mieszkańców odpady niezaliczane 
do wielkogabarytowych nie będą odebrane, a ich uprzątnięcie jest 
obowiązkiem właściciela nieruchomości!

Najważniejsze zasady zbiórki objazdowej: 
1.  Chęć oddania odpadów wielkogabaryto-

wych należy zgłosić telefonicznie pod nu-
mer 58 739 78 14 lub odpady@szemud.pl  
w terminie od 08.04.2024 do 15.05.2024 
(należy podać dane osobowe, dokładny 
adres oraz numer telefonu). Zgłoszenia po 
terminie nie będą uwzględnione i następ-
ny odbiór odpadów wielkogabarytowych 
odbędzie się jesienią 2024 roku. 

2.  Odpady należy wystawić przed posesję 
dzień przed terminem odbioru lub do go-
dziny 6:00 w dniu odbioru w miejscu wi-
docznym i dostępnym dla pracowników 
firmy odbierającej. 

3.  Firma wywozowa odbiera odpady wy-
łącznie ze zgłoszonych wcześniej posesji 
i  w  ramach ponoszonej opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi.

4.  Do odpadów wielkogabarytowych zalicza 
się: szafy, kanapy, tapczany, fotele, krze-
sła, stoły, materace, meble ogrodowe, dy-
wany, wycieraczki, armatura łazienkowa, 
lustra, ramy okienne (bez szkła), drzwi, 
lampy, karnisze, opony max 8 szt., zabaw-
ki dużych rozmiarów, rowery, wózki dzie-
cięce. Odbierane będą wyłącznie odpady 
pochodzące z gospodarstwa domowego. 

Informujemy, iż wielkogabaryty można rów-
nież dostarczyć we własnym zakresie przez 
cały rok do PSZOK: 
•  w Kielnie (teren oczyszczalni ścieków) 

w poniedziałek i  piątek w godz. 13:00-
17:00, wtorek w godz. 8:00-13:00 

Informujemy, że zbiórka odpadów wielkogabarytowych będzie 
przeprowadzona w następujących terminach: 

SEKTOR I - FIRMA SANIPOR

SEKTOR II - FIRMA STACHTRANS

Termin odbioru Miejscowość odbioru wielkogabarytów

22.05.2024 Dobrzewino, Karczemki

23.05.2024 Bojano 3 i Bojano 4

24.05.2024 Bojano 1 i Bojano 2

25.05.2024 Koleczkowo 1

27.05.2024 Koleczkowo 2

28.05.2024 Kielno, Rębiska, Warzno

Termin odbioru Miejscowość odbioru wielkogabarytów

20.05.2024 Kamień

21.05.2024 Częstkowo, Przetoczyno, Głazica, Grabowiec

22.05.2024 Donimierz, Jeleńska Huta

23.05.2024 Szemud

25.05.2024 Leśno, Kowalewo, Szemudzka Huta, Kieleńska Huta

28.05.2024 Łebno, Zęblewo

29.05.2024 Będargowo, Łebieńska Huta

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska

•  w Szemudzie (teren oczyszczalni ście-
ków) w środę w godz. 8:00-13:00, czwar-
tek w godz. 13:00-17:00.

Iwona Curlej - Paszke
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PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Widok od Smażyna w stronę Wejherowa

Zapraszamy na najbliższe konsultacje 
telefoniczne doradcy podatkowego, 

które odbędą się dnia 16 kwietnia 2024 
w godzinach 11:00 – 14:00 

pod numerem telefonu 

668 003 440

Konsultacje 
dla przedsiębiorców

Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna 
(w skrócie PSSE) wychodzi naprzeciw po-
trzebom swoich inwestorów, którzy po-
szukują możliwości współpracy z godny-
mi zaufania podmiotami. Właśnie z tego 
powodu został stworzony Program 
Partner, czyli platforma współpracy, 
umożliwiająca nawiązywanie kontak-
tów pomiędzy inwestorami Strefowymi, 
a firmami przez nią rekomendowanymi. 

Projekt wspiera przedsiębiorców wiarygod-
nych oraz sprawdzonych, poprzez udział 
w budowaniu reputacji, nawiązaniu kontak-
tów handlowych oraz wyróżnieniu spośród 
pozostałych firm z branży. 
W ramach Programu Partner, PSSE oferuje 
następujące korzyści dla Partnerów: 
•  Partner uzyskuje miano firmy partner-

skiej Strefy i ma prawo posługiwać się sta-
tusem „Partner PSSE” oraz używać logoty-
pu udostępnionego przez Strefę, 

•  Strefa zamieszcza prezentację Partne-
ra na stronie PSSE (https://strefa.gda.pl/
strefa/program-partner/poznaj-naszych-
-partnerow), wraz z danymi kontaktowymi 
oraz linkiem przekierowującym na stronę 
własną Partnera, informacje o Partnerze 
PSSE będą udostępnione również w kana-
łach SM PSSE (FB i Lin), 

•  Partner jest zapraszany na planowane, 
cykliczne spotkania strefy z inwestorami, 
zatem otrzymuje możliwość nawiązania 
bezpośrednich kontaktów biznesowych 
(kalendarz wydarzeń dostępny jest na 
stronie: https://strefa.gda.pl/wydarzenia), 

•  Partner ma prawo przedstawić swoją 
ofertę na ww. spotkaniach (w formie wy-
stąpienia, stoiska lub rozmów bizneso-
wych), 

•  Partner otrzymuje możliwość powiada-
miania inwestorów PSSE o ciekawych pro-
jektach, bądź inicjatywach podejmowa-
nych przez Partnera (za pośrednictwem 
przypisanych pracowników PSSE), 

•  Partner ma możliwość organizowania 
dodatkowych wydarzeń na podstawie 
odrębnych ustaleń, a także bezpłatnego 
skorzystania z pomieszczeń należących 
do PSSE w celu zorganizowania takiego 
wydarzenia, 

Program Partner

Damian Podbielski

•  Partnerzy są rekomendowani do współ-
pracy na zapytanie inwestorów dot. wska-
zania zaufanych i godnych polecenia pod-
miotów z danej branży. 

Nieocenioną wartością dla firm partner-
skich jest możliwość dotarcia bezpośrednio 
do inwestorów PSSE. Dużym powodzeniem 
w tej kwestii cieszą się cyklicznie organi-
zowane przez PSSE wydarzenia w formule 
śniadań biznesowych, których głównym 
atutem jest sieciowanie (networking). Ta 
część spotkań obfituje w merytoryczne 
dyskusje, które często kończą się nawiąza-
niem relacji biznesowych i owocnej współ-
pracy. W umowie Partner ma zagwaranto-
waną możliwość uczestniczenia w takim 
wydarzeniu co najmniej 1 raz w okresie jej 
trwania. W praktyce jednak PSSE kieruje do 
swoich Partnerów zaproszenia do udziału 
we wszystkich organizowanych przez PSSE 
śniadaniach biznesowych, które organizo-
wane są naprzemiennie w województwie 
pomorskim i kujawsko- pomorskim.
Wiele kwestii związanych z możliwościami 
współpracy PSSE z Partnerami jest ustala-
nych na bieżąco, w zależności od potrzeby 
i podejmowanych inicjatyw. Również od 

zaangażowania Partnerów zależy, czy moż-
liwości dotarcia do podmiotów należących 
do Strefy zostaną w pełni wykorzystane. 
Dlatego każdorazowo zachęcamy ich do 
dyskusji o pomysłach, oczekiwaniach i moż-
liwościach. 

Program Partner jest stale monitorowany 
i  rozbudowywany, aby wychodzić naprze-
ciw oczekiwaniom inwestorów oraz firm 
partnerskich.

Kontakt w sprawie Programu Partner:

PAULA TĘCZA
Project Manager

Dział Inwestycji Strefowych
Tel. 587404350

e-mail. p.tecza@strefa.gda.pl
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Podatek od nieruchomości i podatek od 
środków transportowych na terenie Gmi-
ny Szemud w roku 2024 pozostają w wyso-
kości nie zmienianej co do roku 2023.

Rada Gminy Szemud podjęła uchwałę 
w  sprawie obniżenia średniej ceny skupu 
żyta przyjmowanej jako podstawa wymiaru 
podatku rolnego za 2024 rok na obszarze 
Gminy Szemud.
Podatek rolny wynosić będzie:
–  125 zł za 1 ha przeliczeniowy w przypadku 

gospodarstw rolnych oraz
–  250 zł za 1 ha fizyczny pozostałych grun-

tów – użytków rolnych nie wchodzących 
w skład gospodarstw rolnych

Podatek rolny pozostaje w wysokości nie 
zmienianej co do roku 2024.

Podatek leśny w roku 2024 będzie wy-
nosić 72,03 zł. 
Podatek leśny od 1 ha przeliczeniowego na 
rok podatkowy wynosi równowartość pie-
niężną 0,220 m³ drewna obliczoną według 
średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej 
przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwar-
tały roku poprzedzającego rok podatkowy. 

Jednocześnie informujemy, że na te-
renie Gminy Szemud w roku 2024 nie 
BĘDĄ obowiązywać:
• opłata targowa,

• opłata od posiadania psów,
• opłata prolongacyjna

Wszystkie informacje, druki i stawki doty-
czące podatków lokalnych obowiązujących 
na terenie Gminy Szemud dostępne są na 
www.szemud.pl

Podczas przekazania wozów strażackich i pierwszej roczni-
cy otwarcia Centrum Samorządowego w Szemudzie otrzy-
maliśmy informację o wielkim dofinansowaniu ze środków 
unijnych!

Na zadania przedszkolne z Funduszy Europejskich dla Pomorza 
pozyskaliśmy dzięki naszym staraniom, aż 4,6 mln zł!!! Jest to 
ogromne wsparcie finansowe, które pozwoli na szerokie i bardzo 
szybkie działanie. Jest to wspaniała wiadomość dla wszystkich 
mieszkańców gminy!

Wymieniamy stare wiaty przystankowe i stawiamy kolej-
ne w nowych lokalizacjach m.in. w Bojanie. Nowa wiata po-
jawiła się już w Leśnie.

Nowe punkty to także Kamień na ulicy Letniskowa przy ul. Sowiej, 
Szemud przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Szemudzie oraz 
w Koleczkowie przy szkole. Trzy nowe wiaty pojawiły się na trasie 
nowej linii 639, którą stworzyliśmy i uruchomiliśmy na początku 
roku. Udało się potwierdzić duże zainteresowanie mieszkańców 
tą linią i dlatego zamontowaliśmy w Bojanie 3 przystanki. Miejsca 
wytypowano ze względu na ilość osób korzystających i tam gdzie 
było fizycznie możliwe usadowienie wiat. Trzy nowe wiaty na tra-
sie nowej linii 639 w Bojanie i innych miejscowościach już służą 
naszym mieszkańcom. W kolejnych miesiącach również prace bę-
dziemy kontynuować. 

Przypominamy! Podatki w naszej gminie 
nadal bez podwyżek

Wielkie dofinansowanie. 
Prawie 5 mln zł 
środków unijnych

Kolejne nowe wiaty 
przystankowe. Sukcesywna 
wymiana trwa!

Referat OrganizacyjnyReferat Organizacyjny

Zbigniew Toporek

INFORMACJE
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Zapraszamy na wybory

Ryszard Kalkowski

7 kwiertnia br. odbędą się wybory do 
Rady Gminy Szemud oraz wybory Wójta 
Gminy Szemud. Zapraszamy do aktywne-
go udziału w nich.

Podobnie, jak ostatnio, organizujemy do-
wozy do lokali wyborczych (rozkład jazdy 
autobusów zamieszczamy obok). Przypomi-
namy również umiejscowienie lokali, w któ-
rych będziecie Państwo głosować. 

Szczegółowe informacje o kandydatach do 
tych organów znajdziecie Państwo na stro-
nach Państwowej Komisji Wyborczej oraz 
na naszej stronie internetowej w zakładce 
WYBORY. 

Zapraszamy.

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1 Grabowiec, Przetoczyno, Szemud Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szemudzie, 
ul. Szkolna 4

2 Kielno, Kieleńska Huta, Kowalewo, Leśno, Rębiska, 
Warzno

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. 
Bohaterów Westerplatte w Kielnie, ul. Szkolna 4

3 Łebno, Zęblewo Szkoła Podstawowa  
im. Jana Pawła II w Łebnie, ul. Szkolna 1

4
Bojano 

(w granicach okręgów nr 13 i 15 w wyborach do 
Rady Gminy)

Szkoła Podstawowa w Bojanie,  
ul. Józefa Wybickiego 38

5 Dobrzewino, Karczemki Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. 
Bohaterów Westerplatte w Kielnie, ul. Szkolna 4

6 Donimierz, Głazica, Kamień, Szemudzka Huta Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szemudzie, 
ul. Szkolna 4

7 Koleczkowo Zespół Szkolno-Przedszkolny w Koleczkowie, 
ul. Wejherowska 24 

8 Bojano (w granicy okręgu nr 14 w wyborach do 
Rady Gminy)

Szkoła Podstawowa w Bojanie,  
ul. Józefa Wybickiego 38

9 Jeleńska Huta Szkoła Podstawowa w Jeleńskiej Hucie, 
ul. Szkolna 5 

10 Częstkowo Szkoła Podstawowa w Częstkowie,  
ul. Szkolna 9

11 Łebieńska Huta, Będargowo Szkoła Podstawowa w Łebieńskiej Hucie, 
ul. Kartuska 25

INFORMACJE
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BEZPŁATNE AUTOBUSY NA WYBORY w dniu 7.04.2024 r.
Dowóz z Dobrzewina i Karczemek: Dowóz z Leśna, Rębisk i Warzna:
DOBRZEWINO, OWSIANA 9:30 14:30 LEŚNO, KOPANIEWO 9:50 14:50
DOBRZEWINO, DWORSKA 9:31 14:31 RĘBISKA, KAPLICZKA 9:52 14:52
DOBRZEWINO, KASZTELAŃSKA 9:32 14:32 RĘBISKA 9:53 14:53
KARCZEMKI 9:33 14:33 WARZNO 9:56 14:56
DOBRZEWINO, KRÓLEWSKA 9:34 14:34 WARZNO, ZBOŻOWA 9:58 14:58
DOBRZEWINO, GRABOWA 9:35 14:35 KIELNO, SZKOŁA 10:01 15:01
DOBRZEWINO, BOJAŃSKA 9:36 14:36
KIELNO, SZKOŁA 9:40 14:40 Kurs powrotny z lokalu wyborczego: 10:50 15:50

Kurs powrotny z lokalu wyborczego: 10:30 15:30 Dowóz z Kamienia i Szemuda:
KAMIEŃ, NIEDŹWIEDZIA 11:20 16:20

KAMIEŃ, SREBRNA 11:21 16:21

KIELEŃSKA HUTA, WIEŚ 10:10 15:10 KAMIEŃ, RYBARNIA 11:22 16:22
KIELEŃSKA HUTA 10:12 15:12 KAMIEŃ, KIELEŃSKA 11:24 16:24
KOWALEWO, LETNIA 10:21 15:21 KAMIEŃ, KONOPNICKIEJ 11:26 16:26
KOWALEWO 10:22 15:22 KAMIEŃ, ASNYKA 11:33 16:33
KOWALEWO, CZEREŚNIOWA 10:23 15:23 KAMIEŃ 11:34 16:34
KOWALEWO, JAGODOWA 10:24 15:24 SZEMUD, MOCZYDŁA 11:35 16:35
LEŚNO, LEŚNA 10:25 15:25 SZEMUD, SZKOŁA 11:38 16:38
LEŚNO, KAMIENNA 10:26 15:26
LEŚNO, DWORSKA 10:27 15:27 Kurs powrotny z lokalu wyborczego: 12:20 17:20
KIELNO, GRZYBOWA 10:28 15:28
KIELNO, BUKOWA 10:29 15:29
KIELNO, SZKOŁA 10:30 15:30 SZEMUDZKA HUTA 11:45 16:45

SZEMUD, WIĘŹNIÓW STUTTHOFU 11:47 16:47
Kurs powrotny z lokalu wyborczego: 11:10 16:10 SZEMUD, MŚCIWOJA 11:48 16:48

SZEMUD, SZKOŁA 11:50 16:50
Dowóz z Szemuda i Grabowca:
SZEMUD, GWIEZDNA 11:55 16:55 Kurs powrotny z lokalu wyborczego: 12:20 17:20
SZEMUD, KLONOWA 11:56 16:56
GRABOWIEC, RODÓWKO 11:58 16:58 Dowóz z Głazicy i Szemuda:
GRABOWIEC 12:00 17:00 GŁAZICA, BURSZTYNOWA 12:15 17:15
GRABOWIEC, LIPY 12:01 17:01 SZEMUD, MERCERSTWO 12:16 17:16
GRABOWIEC, KAPLICZKA 12:02 17:02 SZEMUD, MIGÓWKO 12:17 17:17
SZEMUD, NOWINY 12:03 17:03 SZEMUD, SZKOŁA 12:19 17:19
SZEMUD, SZKOŁA 12:06 17:06

Kurs powrotny z lokalu wyborczego: 13:10 18:10
Kurs powrotny z lokalu wyborczego: 12:55 17:55

BEZPŁATNE AUTOBUSY NA WYBORY w dniu 7.04.2024 r. - GMINA SZEMUD

DOWOZY Z DONIMIERZA i PRZETOCZYNA do lokalu wyborczego w SZEMUDZIE zapewnią autobusy linii 670

DOWOZY Z ZĘBLEWA do lokalu wyborczego w ŁEBNIE zapewnią autobusy linii 670

DOWOZY Z BĘDARGOWA do lokalu wyborczego w ŁEBIEŃSKIE HUCIE zapewnią autobusy linii 670

Dowóz z Szemudzkiej Huty i Szemuda:

Dowóz z Kieleńskiej Huty, Kowalewa, Leśna i Kielna:

Dowóz z Dobrzewina i Karczemek: Dowóz z Leśna, Rębisk i Warzna:
DOBRZEWINO, OWSIANA 9:30 14:30 LEŚNO, KOPANIEWO 9:50 14:50
DOBRZEWINO, DWORSKA 9:31 14:31 RĘBISKA, KAPLICZKA 9:52 14:52
DOBRZEWINO, KASZTELAŃSKA 9:32 14:32 RĘBISKA 9:53 14:53
KARCZEMKI 9:33 14:33 WARZNO 9:56 14:56
DOBRZEWINO, KRÓLEWSKA 9:34 14:34 WARZNO, ZBOŻOWA 9:58 14:58
DOBRZEWINO, GRABOWA 9:35 14:35 KIELNO, SZKOŁA 10:01 15:01
DOBRZEWINO, BOJAŃSKA 9:36 14:36
KIELNO, SZKOŁA 9:40 14:40 Kurs powrotny z lokalu wyborczego: 10:50 15:50

Kurs powrotny z lokalu wyborczego: 10:30 15:30 Dowóz z Kamienia i Szemuda:
KAMIEŃ, NIEDŹWIEDZIA 11:20 16:20

KAMIEŃ, SREBRNA 11:21 16:21

KIELEŃSKA HUTA, WIEŚ 10:10 15:10 KAMIEŃ, RYBARNIA 11:22 16:22
KIELEŃSKA HUTA 10:12 15:12 KAMIEŃ, KIELEŃSKA 11:24 16:24
KOWALEWO, LETNIA 10:21 15:21 KAMIEŃ, KONOPNICKIEJ 11:26 16:26
KOWALEWO 10:22 15:22 KAMIEŃ, ASNYKA 11:33 16:33
KOWALEWO, CZEREŚNIOWA 10:23 15:23 KAMIEŃ 11:34 16:34
KOWALEWO, JAGODOWA 10:24 15:24 SZEMUD, MOCZYDŁA 11:35 16:35
LEŚNO, LEŚNA 10:25 15:25 SZEMUD, SZKOŁA 11:38 16:38
LEŚNO, KAMIENNA 10:26 15:26
LEŚNO, DWORSKA 10:27 15:27 Kurs powrotny z lokalu wyborczego: 12:20 17:20
KIELNO, GRZYBOWA 10:28 15:28
KIELNO, BUKOWA 10:29 15:29
KIELNO, SZKOŁA 10:30 15:30 SZEMUDZKA HUTA 11:45 16:45

SZEMUD, WIĘŹNIÓW STUTTHOFU 11:47 16:47
Kurs powrotny z lokalu wyborczego: 11:10 16:10 SZEMUD, MŚCIWOJA 11:48 16:48

SZEMUD, SZKOŁA 11:50 16:50
Dowóz z Szemuda i Grabowca:
SZEMUD, GWIEZDNA 11:55 16:55 Kurs powrotny z lokalu wyborczego: 12:20 17:20
SZEMUD, KLONOWA 11:56 16:56
GRABOWIEC, RODÓWKO 11:58 16:58 Dowóz z Głazicy i Szemuda:
GRABOWIEC 12:00 17:00 GŁAZICA, BURSZTYNOWA 12:15 17:15
GRABOWIEC, LIPY 12:01 17:01 SZEMUD, MERCERSTWO 12:16 17:16
GRABOWIEC, KAPLICZKA 12:02 17:02 SZEMUD, MIGÓWKO 12:17 17:17
SZEMUD, NOWINY 12:03 17:03 SZEMUD, SZKOŁA 12:19 17:19
SZEMUD, SZKOŁA 12:06 17:06

Kurs powrotny z lokalu wyborczego: 13:10 18:10
Kurs powrotny z lokalu wyborczego: 12:55 17:55

BEZPŁATNE AUTOBUSY NA WYBORY w dniu 7.04.2024 r. - GMINA SZEMUD

DOWOZY Z DONIMIERZA i PRZETOCZYNA do lokalu wyborczego w SZEMUDZIE zapewnią autobusy linii 670

DOWOZY Z ZĘBLEWA do lokalu wyborczego w ŁEBNIE zapewnią autobusy linii 670

DOWOZY Z BĘDARGOWA do lokalu wyborczego w ŁEBIEŃSKIE HUCIE zapewnią autobusy linii 670

Dowóz z Szemudzkiej Huty i Szemuda:

Dowóz z Kieleńskiej Huty, Kowalewa, Leśna i Kielna:

INFORMACJE
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OSP

STOP pożarom traw

AKCJA HONOROWEGO ODDAWANIA KRWI
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Szemudzie organizuje w dniu 13 kwietnia 2024 
w godz. 8:30–12:00 w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „Nasze Zdrowie” 
w Szemudzie ul. Wejherowska 21 akcję honorowego oddawania krwi pod 
hasłem – PODARUJ KREW- URATUJ ŻYCIE. W poczuciu solidarności z narodem 
ukraińskim i troski o zapewnienie pomocy ofiarom wojny zwracamy się do 
Druhen i Druhów oraz mieszkańców z prośbą o oddanie krwi. Zapraszamy 
wszystkich chętnych do tej wspaniałej akcji i oddania cennego daru jakim jest 
krew. Może Twój dar uratuje komuś zdrowie lub nawet życie!

Prosimy o zabranie ze sobą dowodu osobistego i książeczki honorowego dawcy krwi. 

Z poważaniem
Prezes OSP Szemud • Paweł Milewczyk

Przełom zimy i wiosny to okres, w któ-
rych wyraźnie wzrasta liczba pożarów 
traw na łąkach i nieużytkach rolnych. 
Spowodowane jest to wypalaniem su-
chych traw i pozostałości roślinnych.

Należy pamiętać, że po zimie trawy są wy-
suszone i palą się bardzo szybko. Prędkość 
rozprzestrzeniania się pożaru może wyno-
sić ponad 20 km/h (szybki bieg to prawie 20 
km/h, szybka jazda na rowerze to około 30 
km/h). W rozprzestrzenianiu ognia pomaga 
także wiatr. W przypadku dużej jego pręd-
kości i gwałtownej zmiany kierunku, pożary 
bardzo często wymykają się spod kontroli 
i przenoszą na pobliskie lasy i zabudowania. 
Niejednokrotnie w takich pożarach ludzie 
tracą dobytek całego życia. Występuje rów-
nież bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia 
i życia ludzi oraz zwierząt.

Zagrożenia dla lasów
Wypalanie traw to także bardzo duże za-
grożenie dla lasów. Z uwagi na znaczne za-
lesienie niektórych województw, łąki wraz z 
terenami upraw rolnych dość często sąsia-
dują z gruntami leśnymi. Ogień z suchych 
traw porastających nieużytki niejednokrot-
nie przenosi się na obszary leśne, niszcząc 
bezpowrotnie młode drzewostany, a drze-
wostany dojrzałe i starodrzewia poważnie 
uszkadzając.

 Wypalanie traw jest zabronione
Określa to m.in. ustawa z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. nr 92, 
poz. 880 z późn. zm.),
•  Art. 124. „Zabrania się wypalania łąk, pa-

stwisk, nieużytków, rowów, pasów przy-
drożnych, szlaków kolejowych oraz trzci-
nowisk i szuwarów”.

•  Art. 131: „Kto wypala łąki, pastwiska, nie-
użytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki kole-
jowe, trzcinowiska lub szuwary - podlega 
karze aresztu albo grzywny”. 

Ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach 
(t. j. Dz. U. z 2005 r. nr 45, poz. 435 ze zmia-
nami);
•  Art. 30 ust. 3 pkt 3 „w lasach oraz na te-

renach śródleśnych, jak również w odle-
głości do 100 m od granicy lasu, zabrania 
się działań i czynności mogących wywołać 
niebezpieczeństwo.

Dopłaty bezpośrednie Unii Europejskiej 
dla właścicieli gruntów rolnych
W walkę ze zjawiskiem wiosennego wypa-
lania traw włączyła się Unia Europejska. 
Założenia polityki rolnej UE regulują między 
innymi zagadnienia ochrony środowiska 
w rolnictwie. Jednym z narzędzi umożliwia-
jących dokonywanie pozytywnych prze-
mian w tym sektorze jest system dopłat 
bezpośrednich. Ta forma wsparcia unijne-
go, zobowiązuje użytkownika gruntów do 

utrzymania ziemi w dobrej kulturze rolnej 
- art. 2 ust 1 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 
r. o płatnościach bezpośrednich do gruntów 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 6, poz. 40 ze zmianami). 
Naruszenie zasad określonych w akcie wy-
konawczym do ustawy tj. rozporządzeniu 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 7 
kwietnia 2004 r. w sprawie minimalnych 
wymagań utrzymywania gruntów rolnych 
w dobrej kulturze (Dz. U. nr 65, poz. 600 ze 
zmianami), między innymi poprzez wypa-
lanie areałów rolnych (§3 ust. 2) skutkować 
powinno działaniami kompetentnych orga-
nów w zakresie ograniczenia lub cofnięcia 
tej formy pomocy finansowej. Podczas in-
tensywnego prowadzenia prac rolnych na 
polach, także dochodzi do powstawania po-
żarów wskutek nieostrożności osób wyko-
nujących te prace lub niesprawnego sprzętu 
technicznego.
Apelujemy do wszystkich osób noszą-
cych się z zamiarem wiosennego wypa-
lania pozostałości roślinnych, aby cał-
kowicie zrezygnowali z tego zwyczaju!

Paweł Milewczyk
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OSP

Komunikat Policji
Komisariat Policji w Szemudzie informuje o podjętych działaniach prewencyjnych w zakresie zakłócania 
porządku publicznego w godzinach popołudniowych i wieczornych w okolicach boiska sportowego w 
Koleczkowie (ul. Kamieńska) oraz w okolicach szkoły w Bojanie (ul. J. Wybickiego). W ostatnim okresie w 
tej kwestii pojawiło się dużo zgłoszeń w Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz przyjęto szereg 
zgłoszeń ze strony mieszkańców.

Redakcja

Szczegółowe informacje na ten temat zawarte 
są w pismach Policji zamieszczonych na naszej 
stronie internetowej.

Eliminacje Gminne OTWP 
„Młodzież zapobiega pożarom”
18 marca br. w Centrum Samorządo-
wym w Szemudzie, odbyły się eliminacje 
gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wie-
dzy Pożarniczej „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA 
POŻAROM”. 

Celem konkursu jest popularyzowanie 
ochrony przeciwpożarowej oraz kształ-
towanie umiejętności w zakresie ochrony 
ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony 
przeciwpożarowej wśród młodych adeptów 
pożarnictwa. W konkursie uczestniczyły 
dzieci ze szkół podstawowych (klasy V-VIII) 
z Szemuda, Częstkowa, Kielna oraz Łebna. 
W pierwszej części turnieju uczestnicy roz-

wiązywali test pisemny, składający się z 20 
zamkniętych pytań. Do drugiego etapu kon-
kursu, który polegał na ustnej opisowej od-
powiedzi na wylosowane pytanie zakwalifi-
kowało się trzech uczestników z największą 
ilością pytań. 

Klasyfikacja końcowa przedstawia się na-
stępująco:
1 miejsce – Aleksandra Żywicka (Szkoła 
Podstawowa w Częstkowie)
2 miejsce – Wiktor Cymanowski (Szkoła 
Podstawowa w Kielnie)
3 miejsce – Anita Lejkowska (Szkoła Pod-
stawowa w Łebnie) 

Zdobywcy 1 i 2 miejsca będą reprezentować 
naszą gminę na eliminacjach powiatowych, 
które odbędą się już w kwietniu. 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy, a na 
ręce opiekunów składamy podziękowania 
za zaangażowanie i trud włożony w przygo-
towanie uczniów do konkursu.

Magdalena Józefowicz
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TYTUŁ PROJEKTU Dotacja 
w PLN

Wartość 
zadania w PLN

BUDOWNICTWO WODNO-KANALIZACYJNE I BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem w Łebieńskiej Hucie 2 025 000 2 893 000

Zadaszenie istniejącego boiska poliuretanowego w Koleczkowie 1 125 000 1 607 460

Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem w Jeleńskiej Hucie 2 025 000 2 893 000

Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem w Częstkowie 2 893 000 2 893 000

Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem przy Szkole Podstawowej w Szemudzie 2 475 000 3 536 000

Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem przy Szkole Podstawowej w Bojanie 2 475 000 3 536 000

Budowa parku sportowo-rekreacyjmego oraz budynku usługowego w Bojanie 1 306 741 2 656 852

Zwiększenie wykorzystywania energii ze źródeł odnawialnych w Gminie Miejskiej Rumia i Gminie 
Szemud 1 578 533 2 091 941

Zwiększenie wykorzystywania energii ze źródeł odnawialnych w budynkach użyteczności publicznej 
w Gminie Miejskiej Rumia i Gminie Szemud 1 654 480 2 450 487

Modernizacja placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Jeleńskiej Hucie 20 000 22 500

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Kamieniu 10 000 16 113

Modernizacja oświetlenia wewnętrznego w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. 
Mjr H. Sucharskiego w Szemudzie 25 366 156 000

Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Łebieńskiej Hucie 299 800 908 528

Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w Szemudzie ul. Sportowej ze względu na zły stan techniczny 137 206 515 586

Zagospodarowanie boiska sportowego w Bojanie przez budowę bieżni wraz z oświetleniem 1 093 818 3 314 604

Modernizacja i rozbudowa budynku przy ul. Oliwskiej 41 w Kielnie-winda 246 000 492 000

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Kielnie i Warznie 2 000 000 4 551 000

Zagospodarowanie i doposażenie placu zabaw w Bojanie 10 000 15 000

Przeprowadzenie prac remontowo-konserwatorskich w zabytkowym Kościele pw. Św. Wojciecha 
Biskupa i Męczennika w Kielnie 1 499 400 1 530 000

Budowa drogi gminnej do Szemudzkiego Centrum Samorządowego w Szemudzie 1 000 000 3 400 000

Budowa ulicy w Łebnie, mający swój początek od drogi woj. nr 224 347 058 694 116

Doposażenie placu zabaw przy Centrum Samorządowym w Szemudzie 23 231 51 000

Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody wraz z niezbędną infrastrukturą w Bojanie 2 590 000 3 813 000

Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków stanowiących własność Gminy Szemud 4 228 632 7 425 488

Budowa Boiska Wielofunkcyjnego wraz z kompleksem treningowo-szkoleniowym w Koleczkowie 1 352 800
3 333 413

Modernizacja istniejącego placu zabaw na terenie Kaszubskiego Klubu Sportowego Koleczkowo 20 000

32 461 065 54 796 088

INFRASTRUKTURA DROGOWA WRAZ Z RONDAMI I CHODNIKAMI

Przebudowa drogi gminnej ul. Topolowa w Dobrzewinie, ze względu na zły stan techniczny 27 600 96 052

Przebudowa drogi gminnej w Kielnie (ul. Sikorskiego), ze względu za zły stan techniczny 73 092 552 028

Przebudowa drogi gminnej z Zęblewie ul. Szwajcarska, ze względu na zły stan techniczny 85 103 235 957

Budowa oraz przebudowa dróg gminnych w miejscowościach: Bojano, Kieleńska Huta, Przetoczyno 
i Rębiska mieszczące się na terenie Gminy Szemud 1 188 106 2 376 213

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin i powiatów 2 459 540.00 2 459 540.00

Przebudowa ul. Jeleńskiej w Kamieniu gm. Szemud 624 189 793 969

Przebudowa ul. Kieleńskiej w Kamieniu gm. Szemud 225 229 404 983

Przebudowa ul. Myśliwskiej w Kamieniu gm. Szemud 237 234 320 588

INWESTYCJE GMINNE REALIZOWANE 
Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW UNIJNYCH

INWESTYCJE
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Przebudowa ul. Morelowej w Kieleńskiej Hucie gm. Szemud 382 176 581 038

Przebudowa drogi ul. Jeziornej i Tredrera w Kielnie stanowiących dojazd do „Węzeł Koleczkowo” Trasy 
Kaszubskiej S6 5 000 000 6 000 000

Budowa przejścia dla pieszych na drodze gminnej ul. Szkolnej przy Szkole Podstawowej w Łebnie 1 100 000 1 433 679

Budowa drogi gminnej ul. Kieleńskiej wraz z sieciami w miejscowości Koleczkowo, gm. Szemud 1 832 127 3 427 941

Rozbudowa układu drogowego w msc. Szemud 5 000 000 6 240 263

Budowa przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej 218 w miejscowości Karczemki w związku z 
rozbudową na ul. Łąkowej i ul. Granitowej 100 000 307 421

Remont nawierzchni ul. Gryfa Pomorskiego w Warznie 157 073 891 112

Przebudowa przejść dla pieszych wraz z budową sygnalizacji świetlnych w miejscowościach Bojano oraz 
Karczemki 592 063 592 063

Przebudowa Dróg Gminnych w msc. Bojano 327 500 655 000

Przebudowa drogi Warzno-Karczemki 596 974 994 957

Przebudowa ul. Lesoki w msc. Bojano 344 000 688 000

Budowa i przebudowa drogi Kielno-Warzno 2 803 583 4 668 639

20 696 049 31 259 901

MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY GOSPODARKI KOMUNALNEJ (PSZOK-I) I PROJEKTY EDUKACYJNE

Rozbudowa,doświetlenie i doposażenie istniejących punktów selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych w Szemudzie i Kielnie 339 124 399 339

Sprzątanie Azbest w Gminie Szemud - edycja 2021 28 316 61 182

Sprzątamy Azbest w Gminie Szemud-edycja 2022 65 908 135 823

433 348 596 343

MODERNIZACJA REMIZ STRAŻACKICH ORAZ ZAPUP POJAZDÓW I WYPOSAŻENIA

Cyfrowa Gmina 557 927 815 962

Samochód Ratowniczo-Gaśniczy dla OSP w Łebnie 800 000 1 150 000

Pomorskie OSP 2023 19 995 28 880

Cyberbezpieczny Samorząd 802 344 1 030 830

2 180 266 3 025 672

OBIEKTY OŚWIATOWE I PROJEKTY EDUKACYJNE

„Maluch +” - Bojano 2 035 025 2 235 025

„Maluch +” - Koleczkowo 2 035 025 2 135 025

Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym-Granty PPGR Cyfrowa Gmina 200 698 201 570

Pod Biało-Czerwoną 8 000 8 000

Program powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” 76 390 192 071

Dostępna Szkoła Szkoła Podstawowa im. Mjr Henryka Sucharskiego w Szemudzie i Zespół Szkolno 
Przedszkolny z oddziałami integracyjnymi w Kielnie 1 334 081 1 414 382

Dobry start-rozwój edukacji przedszkolnej w Gminie Szemud 4 642 158 5 157 953

Remont Budynku Szkoły Podstawowej w Częstkowie 980 000 1 000 000

Wdrażanie edukacji włączającej w szkołach podstawowych w Gminie Szemud 1 944 219 2 046 546

Budowa i rozbudowa dwóch szkół na terenie Gminy Szemud (Łebieńska-Huta, Koleczkowo) 8 000 000 9 500 000

21 255 596 23 890 572

Łącznie 77 026 324 113 568 576

INWESTYCJE



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

W ramach zawartej umowy pożyczki WFOŚiGW/P/26/2020/poza KPOŚK z dnia 10.11.2020 roku z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Gdańsku na realizację zadania „ Uporządkowanie gospo-
darki wodne – ściekowej na terenie Gminy Szemud – etap VI” na kwotę 3 004 973,11 zł dokonano:
1.  Budowy sieci kanalizacji sanitarnej o średnicy DN 200 o długości 498,5 mb i odgałęzień PVC DN 160 o długości 107,5 mb 

w miejscowości Szemud
2.  Budowy sieci wodociągowej o średnicy DN 90 -160 o długości 758,7 mb w miejscowościach Szemud i Szemudzka Huta
3.  Budowy sieci kanalizacji sanitarnej o średnicy DN 200 o długości 1.156,5 mb i odgałęzień PVC DN 160 o długości 141,5 

mb w miejscowości Szemud
4.  Budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Szemudzie o średnicy DN 200 o długości 2.024,5 mb i odgałęzień PVC DN 160 o 

długości 305 mb w miejscowościach Szemud i Donimierz
5.  Budowy sieci wodociągowej o średnicy DN 90-160 o długości 953,5 mb w miejscowościach Donimierz i Szemud
6.  Budowy sieci wodociągowej o średnicy DN 90-160 o długości 693 mb w miejscowościach Łebno i Koleczkowo
7.  Budowy sieci wodociągowej o średnicy DN 90 -160 o długości 472 mb w miejscowości Przetoczyno

Całkowita wartość inwestycji 3 337 773,64 zł, w tym pożyczka 3 004 973,11 zł, środki własne 332 800,53 zł

W ramach zawartej umowy pożyczki WFOŚiGW/P/21/2022/poza KPOŚK z dnia 09.12.2022 roku z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Gdańsku na realizację zadania „ Uporządkowanie gospo-
darki wodne –ściekowej na terenie Gminy Szemud – etap VII” na kwotę 10 019 500,40 zł dokonano:
1.       Modernizacji Stacji Uzdatniania Wody w miejscowościach: Będargowo, Leśno, Łebno, Szemud, Szemudzka Huta.
2.       Zaprojektowano i wybudowano sieć kanalizacyjną w Donimierzu i Rębiskach
3.       Wybudowano sieć wodociągową w Szemudzkiej Hucie, ul. Radosna
4.       Zaprojektowano i zmodernizowano sieć wodociągową w Donimierzu i Szemudzie

Całkowita wartość inwestycji 11 241 408,33 zł,  w tym pożyczka 10 019 500,40 zł, środki własne 1 221 907,93 zł

Bojano – ulice: Abrahama, Majora Bojana, Majora Bojana (wyniesione skrzyżowanie), Partyzantów Kaszubskich (wynie-
sione skrzyżowanie), Majora Bojana z Żeliwną (wyniesione skrzyżowanie), Wrzosowa, Dębowa Karczma, Poległych Żoł-
nierzy (wyniesione skrzyżowanie), Poległych Żołnierzy, Czarna Góra, Derdowskiego, Kazimierz Wielkiego, Wołoszyna, 
Millenium, Modrzewiowa, Siewna. Łącznie: 11277 płyt.
Donimierz – ul. Maszyna. Łącznie: 650 płyt.
Głazica – ulice: Akacjowa, Szklana. Łącznie: 630 płyt.
Grabowiec – ul. Klasztorna. Łącznie: 330 płyt.
Kamień – ulice: Herbaciana, Psale. Łącznie: 791 płyt.
Karczemki – ulice: Granitowa, Jeziorna (wyniesione skrzyżowanie), Zielona. Łącznie: 1365 płyt.
Kieleńska Huta – ul. Osiny. Łącznie: 330 płyt.
Kielno – ulice: Myśliwski Dwór, Skarpowa, Magnoliowa, Piękna, Słoneczna, Wrzosowa. Łącznie: 3453 płyt.
Koleczkowo – ulice: Gryfa Pomorskiego, Maćkowy, Młyńska, Hippiczna, Leśna, Partyzantów Koleczkowskich, Majora 
Bojana. Łącznie: 4379 płyt.
Leśno – ul. Słoneczna. Łącznie: 1171 płyt.
Łebno – ulice: Kuligi, Strażacka. Łącznie: 1308 płyt.
Szemud – ulice: Hetmańska, Słoneczna, Długa. Łącznie: 2084 płyt.
Szemudzka Huta – ul. Górna. Łącznie: 320 płyt.

Projekty wodno-kanalizacyjne 
w latach 2020-2023

Utwardzenia dróg w latach 2022-2023
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EKOLOGIA

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

B E Z P Ł A T N Y    O D B I Ó R D U Ż Y C H
E L EK TROODPADÓW Z DOMÓW  

◦

◦

◦

◦





CO ODBIERAMY:

KONTAKT:

GDZIE SAMODZIELNIE 
ODDAĆ SPRZĘT 

Za pozostawienie elektrośmieci w miejscu do tego nie przeznaczonym 
(np. wyrzucenie do śmietnika) grozi kara grzywny!
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Nigdë do zgùbë nie przińdą Kaszëbë

Tydzień Kaszubski 

Szёmałdzczé Nótё

Tydzień Kaszubski w naszej gminie 
był pełen ważnych wydarzeń. Wraz 
z wszystkimi gminami kaszubskimi roz-
poczęliśmy go Dniem Jedności Kaszu-
bów w Kolbudach. 

Po powrocie Szemudzka Grupa Teatralna 
zaprosiła do Centrum Samorządowego na 
spektakl „Walkusze – 20 później” w reżyserii 
A.Perz i B. Koralewskiego. Tego dnia po raz 
pierwszy również zostały zaprezentowane 
„Szemudzkie Nuty”. Dalej mieliśmy okazję 
uczestniczyć w III powiatowym konkursie 
recytatorskim poezji Jana Piepki, organizo-
wanym przez Bibliotekę Publiczną. W środę 
byliśmy świadkami wieczoru „Kaszëbsczich 
szpôrtów”, tu wystąpił Kabaret Kùńda, oraz 
kapela A Matizer Noga. W przeżywanie Ty-
godnia Kaszubskiego czynnie włączyły się 
szkoły. Każda z nich organizowała swoje, 
wewnętrzne obchody, by w piątek, 22 marca 
spotkać się w CSSie i podzielić się przygoto-
wanymi przedstawieniami, piosenkami, czy 
tańcami z koleżankami i kolegami z innych 

szkół. Około 11:00 dotarł prowadzony przez 
pana Wójta kolorowy korowód z SP w Sze-
mudzie. W tym czasie w patio CSSu zgroma-
dziły się wszystkie dzieci, słuchacze Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku, oraz pracownicy 
urzędu gminy, by przy akompaniamencie 
akordeonu uroczyście odśpiewać Hymn 
Kaszubski. Była to przepiękna lekcja patrio-
tyzmu i budowania poczucia przynależno-
ści etnicznej. W wieczorem piątek wystąpił 
Kaszubski Zespół Regionalny „Koleczkowia-
nie”, który wraz z uczniami z SP w Bojanie 
wykonywał najładniejsze piosenki kaszub-
skie. Dzieci miały okazję spróbować gry na 
burczybasie łańcuchowym i tym trudniej-
szym – z włosiem końskim – chętnych do 
grania było bardzo wielu. W wieczorku wziął 
również udział zespół „Fejn Białczi” pod kie-
runkiem Mireli Hebel, a działający przy KGW 
Kielno. Wieczór zakończył się quizem ze 
znajomości naszej gminy. Zarówno dzieci, 
jak i rodzice bawili się doskonale. W sobo-
tę 23.03. odbyło się posiedzenie Rady Na-
czelnej Zrzeszenia Kaszubsko Pomorskiego, 

a po nim Szemudzka Grupa Teatralna zagra-
ła na bis swój spektakl. Tydzień Kaszubski 
zakończyliśmy uroczyście Mszą św. w para-
fii w Szemudzie, podczas której Prezesi ZKP 
o/Szemud p. Kazimierz Hermann, oraz Jan 
Dargacz, a także proboszcz parafii w Sze-
mudzie ks. Robert Kaczorowski odczytali 
Mękę Pańską w języku kaszubskim. W mszy 
uczestniczyły władze gminy. Dziękujemy 
wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób 
przyczynili się do organizacji tego tygodnia. 
Dziękujemy GCKSiR, nauczycielom, rodzi-
com, zespołom i wszystkim mieszkańcom 
Gminy Szemud uczestniczącym w minio-
nych wydarzeniach.

Mamy to! Od pewnego czasu pragnę-
liśmy, by Gmina Szemud miała swoją 
wersję Kaszubskich Nut. 

Tydzień Kaszubski sprowokował nas do 
podjęcia konkretnych działań. I tak w nie-
dzielę 17 marca po raz pierwszy zostały 
one zaprezentowane publiczności. Do tra-
dycyjnej muzyki powstał tekst inspirowany 
miejscami i aktywnościami naszej gminy. 

W poetycką wersję ubrał je Tomasz Fopke, 
a  graficznie oprawiła mieszkanka Bojana 
Maria Matyjaszek-Skorupka. W czasie Tygo-
dnia Kaszubskiego prezentowany był kilka-
krotnie, i choć niełatwy – bo długi - zawsze 
przyjmowany był z uznaniem. Niedługo 
zostanie nagrana pełna wersja muzyczna. 
Będzie się z nią można zapoznać na FB oraz 
stronach internetowych gminy Szemud.

TYDZIEŃ KASZUBSKI

Aleksandra Perz

Aleksandra Perz
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„Walkusze – 20 lat Później”
To tytuł najnowszego spektaklu przy-
gotowanego przez Szemudzką Grupę 
Teatralną działającą przy Gminnym 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w 
Szemudzie, a które mogliśmy obejrzeć 
dwukrotnie 17 i 23 marca. 

Inspirację dla autorów scenariusza stanowił 
dramat Jana Piepki pt. „Choróbsko”, którego 
premierę mieliśmy okazję oglądać w wyko-
naniu naszych aktorów w 2018r. Szemudzka 
Grupa Teatralna spotykała się raz, dwa razy 
w tygodniu już od końca października 2023r. 
Jednak ostateczny termin prapremiery padł 
w lutym, kiedy to na prośbę pana Wójta po-
stanowiono, iż „Walkusze...” rozpoczną Ty-
dzień Kaszubski w Gminie Szemud. Grupa 
zintensyfikowała pracę, spotykała się na-
wet 3 – 4 razy w tygodniu, by szemudzkiej 
publiczności pokazać się z jak najlepszej 
strony. I możemy to powiedzieć – udało się! 
Tym razem reżyserzy Beniamin Koralewski i 
Aleksandra Perz postanowili napisać własny 
scenariusz. Pełen humoru, wigoru, zabaw-
nych sytuacji, zwrotów akcji i odniesień do 
rzeczywistości. Te ostatnie śmieszyły chyba 
najbardziej. Nie brakuje tu również wątków, 
bez zbędnego zadęcia, podkreślających 
godność Kaszubów, ich wzajemną solidar-
ność i poszanowanie tradycji. W spektaklu 
występują: Ewa Kleszczewska – Agata Wal-
kusz, Bożena Frąckowiak – Wãdrowsczik, 
Iwona Piastowska – Doktorka, Iwonka Woje-

TYDZIEŃ KASZUBSKI

Aleksandra Perz

wodzianka, Jan Dargacz – Ambroży Walkusz, 
Kazimierz Hermann – Delegat, Rafał Pia-
stowski – Józk, Jerzy Rzepka – Sołtys i Leszek 
Szymański – Rycerz.
W epizodycznych rolach wystąpili również 
sami reżyserzy. Beniamin pokazuje się 
w postaci Braciszka Onufrego, a Ola wystę-
puje w roli policjantki. Operatorką świateł 
i dźwięku w spektaklu była Ola Perz (junior).
Z reakcji widzów zaobserwowanych już 
podczas trwania spektakli, oraz z rozmów 
przeprowadzanych tuż po nich, wyraźnie 
wynikało, iż spektakl bardzo się podobał 
i  idealnie trafił w gust widzów. Podkreślali 
oni wiele walorów spektaklu: dowcip, pięk-
ne kostiumy, światła - ale przede wszystkim 
świetną grę aktorów. Trzeba tu powiedzieć 
– AKTORÓW AMATORÓW, którzy nieodpłat-
nie, z miłości do Kaszub i teatru poświęci-
li wiele godzin swego prywatnego życia, 

by opanować role pamięciowo, stworzyć 
barwne, krwiste postaci, śpiewać, tańczyć. 
Musieli sprostać wielu zadaniom, lecz wy-
wiązali się z nich doskonale. Pragniemy im 
z całego serca podziękować i mamy nadzie-
ję, iż „Walkuszów – 20 lat później” zagrają 
jeszcze nie raz, a także zrealizują kolejne, 
nie mniej interesujące produkcje. Na koniec 
została ogromna satysfakcja – pamięć salw 
śmiechu publiczności wybuchających po 
każdym zaplanowanym żarcie. 
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Uniwersytet Trzeciego Wieku Gminy Szemud

23 rocznica śmierci Jana Piepki

W marcu bez żalu pożegnaliśmy zimę 
i  nastała długo wyczekiwana wiosna, 
a wraz nią pojawiły się nowe pomysły na 
zajęcia dla słuchaczy UTW.

Naszą ofertę poszerzyliśmy o ćwiczenia 
ruchowe na sali gimnastycznej w Bojanie 
oraz w Szemudzie. A dla osób lubiących 
ćwiczyć w wodzie, zorganizowaliśmy zaję-
cia z aqua aerobiku, na basenie w  Kielnie. 
Z uwagi na duże zainteresowanie zajęcia-
mi sportowymi, trzeba było utworzyć aż 
sześć niezależnych grup. Z nowymi zaję-
ciami ruszamy zaraz po Świętach Wielka-
nocnych. Marcowe zajęcia zaczęliśmy od 
emisji filmu z okazji dnia kobiet. W drugim 

tygodniu wysłuchaliśmy wykładu zatytuło-
wanego „Od »sieciówki« do lodówki, czyli o 
uniwersalności zastosowań logistyki”. Wy-
kład wygłosił mieszkaniec gminy Szemud, 
profesor Uniwersytetu Gdańskiego dr Le-
szek Reszka. W trakcie wykładu, pan Leszek 
zorganizował dla naszych słuchaczy dwa 
quizy, a zwycięzców obdarował nagrodami. 
Ta nieszablonowa forma wykładu bardzo 
podobała się naszym seniorom. Część słu-
chaczy UTW uczestniczyło również w Tygo-
dniu Kaszubskim w Gminie Szemud. Miesiąc 
zakończyliśmy wykładem pani Teresy Piesik 
zatytułowanym „Ja, Ty, My. O granicach psy-
chologicznych”. Już po pierwszym spotkaniu 
z panią Teresą w lutym, pojawiły się prośby 

o kontynuację, co najlepiej świadczy o zain-
teresowaniu tematyką psychologii. Konty-
nuowaliśmy również zajęcia cykliczne, czyli 
naukę języka angielskiego i ćwiczenia pla-
styczne. Kwiecień, z uwagi na nowe zajęcia 
będzie jeszcze bogatszy w wydarzenia.

„W Twojej codzienności czuwają gwiazdy, 
czekając na mnie.. być może w którejś kro-
pli deszczu gwiazda do stóp upadnie i nie 
płacz nawet, gdy chmury lasem się zbliżą, 
ja na Ciebie poczekam, a one cień swój 
przynoszą przydrożnym krzyżom. W twojej 
codzienności wiatr odmierza tęsknotę, coś 
musi zabrać od nas z powrotem…”

„Czekanie”– Czułość słowa J. Piepka

Dnia 08.03.2024 roku w Kościele Matki 
Bożej Królowej Polski w Łebnie została od-
prawiona msza święta w intencji Patrona 
Biblioteki Publicznej w Łebnie – Jana Piepki 
w 23 rocznicę śmierci. Stojąc przy mogile 
w wymownej ciszy i rozmodleniu, najbliższa 

rodzina, przyjaciele oraz delegacja Biblio-
teki Publicznej Gminy Szemud oddali hołd 
składając kwiaty i znicze. Tradycją stało się 
upamiętnienie tej chwili wspólnym zdję-
ciem w  promieniach zachodzącego słońca. 
Słońca, które zachodzi na tej kaszubskiej 
ziemi tak ukochanej przez skromnego pisa-
rza tu spoczywającego. Po mszy i modlitwie 
na cmentarzu wszyscy goście udali się do 
siedziby Biblioteki na spotkanie, w trakcie 
którego wspominano postać poety, jego 
twórczość i zaangażowanie w krzewienie 
kaszubskiego ducha. 

Podsumowaniem uroczystości były osobi-
ste wpisy do Księgi Pamiątkowej znajdującej 
się w Izbie Pamięci Jana Piepki oraz zdjęcia.

Józef Baszanowski

Grażyna Lis

BIBLIOTEKA



PODSUMOWANIE KADENCJI 
WŁADZ GMINY 2018-2024

ŚRODKI UNIJNE W BUDŻECIE GMINY 
W LATACH 2018-2023

WARTOŚĆ OGÓLNA 77 026 324 zł

ŁĄCZNA WARTOŚĆ BUDŻETU INWESTYCYJNEGO W LATACH 2018-2023
WARTOŚĆ OGÓLNA 113 568 576 zł

budownictwo bezpieczeństwo

drogi

oświata

ochrona środowiska

Już niebawem, 30 kwietnia br. upływa kadencja obecnych władz gminy.
Jak zawsze, z tej okazji pragniemy przypomnieć najważniejsze osiągnięcia 

naszej gminy.

Tych jest naprawdę sporo. I to pomimo 
prawie dwuletniej pandemii koronawirusa 
Covid-19, która od roku 2020 wpływała dra-
stycznie na dynamikę rozwoju gospodarcze-
go wielu samorządów, również i naszego.
Na szczęście nasze władze dosyć szybko 

dostosowały się do nowych okoliczności, 
dzięki czemu zamiast zapaści gospodarczej 
doświadczyliśmy jedynie chwilowego spo-
wolnienia. Kolejne lata to powrót na ścieżkę 
szybkiego rozwoju, któremu nie przeszko-
dziła nawet nowa polityka podatkowa pań-

stwa, mocno uderzająca w dochody własne 
gmin.
Tegoroczny budżet inwestycyjny to kolejny 
rekordowy budżet. Zadań w nim niemało, 
a o najistotniejszych piszemy w niniejszym 
numerze. 

BUDŻET GMINY 
W LATACH 2018-2023
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Modernizacja remiz strażackich 
oraz zapup pojazdów i wyposażenia

Modernizacja infrastruktury gospodarki 
komunalnej (PSZOK-i) i projekty edukacyjne

3 025 672 zł 596 343 zł

54 796 088 zł
Budownictwo wodno-kanalizacyjne
i budynki użyteczności publicznej

Infrastruktura drogowa 
wraz z rondami i chodnikami 

Obiekty oświatowe 
i projekty edukacyjne

31 259 901 zł 23 890 572 zł







NAJBLIŻSZE PLANY...
Modernizacja remizy w Bojanie

Nowy układ drogowy w Szemudzie

Nowy parking w Łebnie

Centrum Kultury w Przetoczynie Molo w Kamieniu

Rozbudowa szkoły w Karczemkach

Rozbudowa szkoły 
w Częstkowie wraz 

z salą sportową

Centrum Kultury w Donimierzu
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Kwiecień w Bibliotekach

Chcesz wziąć udział w naszych warsztatach/spotkaniach – ZADZWOŃ 
(na niektóre zajęcia obowiązują zapisy)

Biblioteka Szemud – 58 739 77 01 
Biblioteka Bojano – 58 739 77 02 

Biblioteka Kielno – 58 739 77 03 
Biblioteka Łebno – 58 739 77 04

Data / godzina Nazwa wydarzenia Miejsce Odbiorca

04.04.2024 13:00-14:00 Planszomania Biblioteka Publiczna w Łebnie Dzieci/Młodzież

04.04.2024 15:00-17:00 Szydełkowanie dla dzieci Biblioteka Publiczna w Kielnie dzieci

08.04.2024 14:30-15:30 Kodowanie z Robotem Photon Biblioteka Publiczna w Szemudzie dzieci

08.04.2024 16:00-18:00 Mapa Marzeń-warsztaty Biblioteka Publiczna w Bojanie dorośli

10.04.2024 10:00-11:00 Teatrzyk Kamishibai Biblioteka Publiczna w Szemudzie Grupa Biedronki

11.04.2024 09:00-12:00 Warsztaty czytelnicze Biblioteka Publiczna w Szemudzie kl. VI

11.04.2024 15:00-16:00 Planszomania Biblioteka Publiczna w Kielnie dzieci/młodzież

12.04.2024 09:00-11:00 Warsztaty czytelnicze Biblioteka Publiczna w Łebnie kl. IV-V

15.04.2024 14:00-16:00 Lego Mindstorms Biblioteka Publiczna w Łebnie Dzieci/Młodzież

15.04.2024 15:30-18:00 Wsiąść do Pociągu - planszomania Biblioteka Publiczna w Bojanie wszyscy

16.04.2024 15:00-16:00 Kodowanie z Robotem Photon Biblioteka Publiczna w Kielnie Dzieci

16.04.2024 15:30-16:30 Planszomania Biblioteka Publiczna w Szemudzie Dzieci/Młodzież

17.04.2024 09:00-13:00 Spotkanie z Bajką Biblioteka Publiczna w Szemudzie Kl. 0

18.04.2024 09:00-12:00 Warsztaty czytelnicze Biblioteka Publiczna w Kielnie Kl. VI

18.04.2024 16:00-17:00 Makrama - początki przygody Biblioteka Publiczna w Kielnie Dorośli

19.04.2024 09:30-11:00 Spotkanie z Bajką Biblioteka Publiczna w Łebnie kl-0B SP Łebno

19.04.2024 11:00-14:00 Warsztaty czytelnicze Biblioteka Publiczna w Bojanie Kl. VI

22.04.2024 16:00-18:00 NVC - Porozumienie bez przemocy Biblioteka Publiczna w Bojanie Dorośli

23.04.2024 15:00-16:00 Biżuteria z koralików Biblioteka Publiczna w Kielnie Młodzież

25.04.2024 11:00-12:00 Dyskusyjny Klub Książki Biblioteka Publiczna w Kielnie Dorośli

26.04.2024 09:30-11:00 Spotkanie z Bajką Biblioteka Publiczna w Łebnie kl-0A SP Łebno

26.04.2024 18:00-20:00 Daria Kaszubowska - spotkanie autorskie Biblioteka Publiczna w Szemudzie Dorośli

27.04.2024 11:30-13:00 Dyskusyjny Klub Książki Biblioteka Publiczna w Szemudzie Dorośli

29.04.2024 16:00-18:00 Spotkanie szydełkowe Biblioteka Publiczna w Bojanie Dorośli
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III Powiatowy Konkurs Recytatorski 
Poezji Jana Piepki

Dnia 20.03.2024 r. w Centrum Samorzą-
dowym w Szemudzie w ramach Tygodnia 
Kaszubskiego w Gminie Szemud odbyła 
się kolejna edycja Konkursu Recytator-
skiego Poezji Jana Piepki. 

Organizatorami konkursu byli Gmina Sze-
mud, Biblioteka Publiczna Gminy Szemud 
Filia w Łebnie im. Jana Piepki, Starostwo 
Powiatowe w Wejherowie oraz Muzeum Piś-
miennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej 
w Wejherowie. Konkurs adresowany był do 
dzieci i młodzieży ze szkół mieszczących się 
na terenie całego powiatu wejherowskiego. 
Głównym celem tego konkursu jest przede 
wszystkim popularyzacja twórczości poety, 
a także kształtowanie kultury żywego słowa 
oraz doskonalenie warsztatowych umie-
jętności recytatorskich. W tegorocznym 
konkursie dominowały wiersze kaszubskie, 
ale nie zabrakło również polskiej poezji. 
Do recytacji przystąpiło 37 uczestników w 
czterech kategoriach wiekowych. Gościli-
śmy u nas szkoły m.in. z: Sychowa, Luzina, 
Niepoczołowic, Nowego Dworu Wejherow-
skiego, Bożegopola Wielkiego, Redy, Cieko-
cina oraz wszystkie szkoły z terenu Gminy 
Szemud.
Po wysłuchaniu recytacji wierszy wszyst-
kich uczestników biorących udział w kon-
kursie, komisja w składzie Kazimierz Her-

mann- przewodniczący, Agata Grenwald, 
Iwona Stenka i Justyna Pranszke wytypowa-
ła zwycięzców w poszczególnych grupach 
wiekowych:

Kategoria wiekowa Przedszkole i klas 0
I miejsce Emilian Konieczny (SP Luzino)
II miejsce Paweł Burda (SP Sychowo)
III miejsce Daria Cząstka (SP Kielno)

Kategoria wiekowa klas I-III
I miejsce – Karina Gonczarenko (SP Nowy 
Dwór Wejherowski)
II miejsce  – Nela Katulska SSP Karczemki
III miejsce – Szymon Schroeder SP Kielno
Wyróżnienia: Aleksander Jankowski (ZSP 
Szemud), Magdalena Szweda (SP Łebno) 
i Amelia Mazur (SP Bożepole Wielkie)

Kategoria wiekowa klas IV-VI
I miejsce – Zofia Dzienisz (ZSP Reda)
II miejsce – Robert Czoska (SP Kielno)
III miejsce – Julia Kąkol (SP Łebieńska Huta)
Wyróżnienia: Alicja Koneczna (SP Luzino), 
Zuzanna Funk (SP Nowy Dwór Wejherow-
ski) i Laura Gruba (SP Nowy Dwór Wejhe-
rowski)

Kategoria wiekowa klas VII-VIII
I miejsce – Aleksander Wensierski (SP Nowy 
Dwór Wejherowski)

Wyróżnienia: Blanka Gruba (SP Nowy Dwór 
Wejherowski), Kornelia Pierzgalska (SSP 
Karczemki).

Wiersze były ciekawie zaprezentowane. 
W trakcie recytacji panowała pełna skupie-
nia atmosfera. Zwycięzcy oraz wyróżnieni 
otrzymali z rąk komisji dyplomy oraz nagro-
dy ufundowane przez Biblioteką Publiczną 
Gminy Szemud w postaci książek Jana Piep-
ki, a gry planszowe ufundowało Starostwo 
Powiatowe w Wejherowie, za co bardzo 
dziękujemy. Pan Wójt Gminy Szemud wrę-
czył każdemu uczestnikowi Kolorowanki ka-
szubskie przygotowane w ramach Tygodnia 
Kaszubskiego. 
Członkom jury dziękujemy za pracę, opieku-
nom za przygotowanie uczniów do konkur-
su, a zwycięzcom jeszcze raz gratulujemy 
i  zapraszamy do brania udziału w naszych 
konkursach.
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Gminny Konkurs Poezji Polskiej

21 marca 2024 r. (Międzynarodowy Dzień 
Poezji) w Centrum Samorządowym w 
Szemudzie odbył się GMINNY KONKURS 
POEZJI POLSKIEJ przeznaczony dla ucz-
niów szkół podstawowych z terenu całej 
Gminy Szemud.

Jak co roku zarówno uczestnicy, jak i ich 
opiekunowie wcześniej zapoznali się z obo-
wiązującym regulaminem. Do konkursu mo-
gli przystąpić uczniowie, recytując poezję 
odpowiednio dobraną do wieku lub uczest-
niczyć w kategorii poezji śpiewanej. 
 Komisja, która podjęła się oceniać uczest-
ników to: Pani Barbara Gusman (przewod-
nicząca), Pani Iwona Zając oraz Pani Justyna 
Rambiert.
Podczas oceny uczestników członkowie ko-
misji kierowali się takimi kryteriami jak:
dobór repertuaru, kultura słowa, interpre-
tacja utworu, a także zwracano uwagę na 
ogólny wyraz artystyczny przedstawianych 
przez uczniów utworów.
Wszystkie szkoły z naszej Gminy wytypowa-
ły swoich najlepszych reprezentantów. 
Dzieci bardzo się starały jak najlepiej zapre-
zentować twórczość wybranego pisarza, 
lecz jurorzy mogli wybrać tylko tych najlep-
szych. 
Oto wyniki w poszczególnych kategoriach.
Uczestników, wśród uczniów klas najmłod-

szych, czyli klasy I – III było 15. 
Klasy I – III 
I miejsce Laura Malinowska (SP Kielno)
II miejsce Aleksander Jankowski (ZSP Sze-
mud) 
III miejsce Oliwia Trepczyk (SP Łebno) 
Wyróżnienia: Alan Kamer (SP Łebno), Liliana 
Bonczyńska (SP Łebno), Klaudia Matyjasik 
(SP Łebno), Marcelina Siejka (SP Bojano)

W grupie następnej, czyli klas IV – VI, uczest-
niczyły 22 osoby.
Klasy IV – VI
I miejsce Maja Miotke (SP Łebno)
II miejsce Kalina Dempc (SP Łebieńska Huta)
III miejsce Aleksandra Żywicka (SP Częstko-
wo)
Wyróżnienia: Anna Grzędzicka (SP Bojano), 
Wiktoria Rzeszut (SP Bojano), Dagmara 
Krysman (SP Bojano), Kalina Malz (ZSP Sze-
mud)

Następną grupę stanowili uczniowie klas VII 
i VIII, tu było 8 uczestników. 
Klasy VII - VIII 
I miejsce Zuzanna Stolc (SP Łebno)
II miejsce Urszula Cempa (SP Kielno)
III miejsce Aleksandra Dampc (SP Częstko-
wo)
Wyróżnienia: Wiktor Gruba (SP Kielno), Li-
lianna Sapletta (ZSP Szemud).

W ostatniej kategorii Poezji Śpiewanej, były 
2 uczestniczki. 
Poezja Śpiewana
II miejsce Agata Andryskowska (SP Jeleńska 
Huta)
Wyróżnienie Zuzanna Wenta (SP Łebno)

Trzeba zaznaczyć, że przygotowanie uczest-
ników było bardzo dobre oraz docenić ich 
swobodę występowania, poprawną, wyraź-
ną wymowę i dykcję. 
Pani Barbara - przewodnicząca komisji, pod-
sumowała konkurs - skierowała do wszyst-
kich uczestników ciepłe, a jednocześnie mo-
bilizujące do dalszej pracy słowa. Wspólnie z 
Panią Sekretarz Barbarą Rzeszewicz ogłosili 
wyniki i wręczyli Dyplomy oraz nagrody dla 
zwycięzców, jak i dla każdego uczestnika. 
Serdeczne podziękowania kieruję do Pani 
Iwony Zając za ufundowanie nagród dla 
dzieci z klas I – III. Bardzo dziękuję.

Iwona Piastowska
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XVI Ogólnopolski Festiwal Pieśni 
Wielkopostnej w Kielnie

„Jezës (…) rzecze do Matczi: Niasto, hewò 
Twój syn! 
Pòtemù rzecze ùczniowi: Hewò, twòja Mat-
ka!” 

 J 19,26-27 komp. Tomasz Chyła

Słowa Pisma Świętego doskonale oddają 
charakter pieśni wielkopostnych i całego 
Festiwalu, który 16 marca 2024 r. odbył się 
w  Parafii pw. św. Wojciecha Biskupa i Mę-
czennika w Kielnie. 
W tym roku Festiwal oficjalnie przybrał na-
zwę Ogólnopolski, ponieważ już od kilku lat 
do udziału w przesłuchaniach konkursowych 
zgłaszają się chóry i zespoły wokalne z całej 
Polski. W tegorocznej 16-tej edycji gościliśmy 
chóry z Gdańska, Żukowa, Kościerzyny, Tcze-
wa, Świecia, Działdowa, Torunia, Bydgoszczy, 
Poznania i z Warszawy. 
Bogactwo pieśni wielkopostnych oferuje 
śpiewakom wiele możliwości wyboru utwo-
rów polskich i zagranicznych kompozyto-
rów, w tym pieśni pisanych w jęz. łacińskim. 
Natomiast dla słuchaczy przekazują całą 
gamę uczuć do przeżycia i refleksji. Podczas 
Festiwalu zaprezentowane zostały pieśni 
pokutne, nawołujące do pójścia za Chrystu-
sem drogą umartwienia i krzyża oraz pieśni 
pasyjne, nawiązujące bezpośrednio do Męki 
i Śmierci Chrystusa. Motywem przewodnim 
tegorocznego Festiwalu był chorał grego-
riański Audi Benigne Conditor. Chórzyści 

do wyboru miel również możliwość zaśpie-
wania utworów Stanisława Kwiatkowskiego 
(1930-2010) pomorskiego kompozytora oraz 
utworów w języku kaszubskim. Przesłucha-
nia konkursowe odbyły się w dwóch blokach 
konkursowych między godz. 10.00 a 15.30. 
Mszę św. w intencji uczestników Festiwa-
lu oprawił ks. kan. Łukasz Białk - proboszcz 
Parafii w Kielnie. Oprawę muzyczną nabo-
żeństwa poprowadził chór „Lutnia” z Luzina, 
który w tym roku obchodzi swoje 30-lecie ist-
nienia. Chórem dyrygował dr Tomasz Fopke. 
Po liturgii rozpoczęła się uroczysta Gala, 
podczas której ogłoszono wyniki i wręczono 
nagrody laureatom XVI Ogólnopolskiego Fe-
stiwalu Pieśni Wielkopostnej w Kielnie. 
Nagrodę główną - Grand Prix Festiwalu 
otrzymał Chór Kameralny AKOLADA z Byd-
goszczy pod dyrekcją prof. dr hab. Renaty 
Szerafin-Wójtowicz, natomiast Nagrodę spe-
cjalną Metropolity Gdańskiego za najlepiej 
wykonany utwór przewodni przyznano Ze-
społowi wokalnemu Nuove Voci z Gdańska. 
Najlepszym wykonawcą utworu w języku 
kaszubskim okazał się również ten sam ze-
spół, a utwór Stanisława Kwiatkowskiego 
najlepiej wykonał Kwartet wokalny Pro Pace 
z Torunia. Na zakończenie festiwalu laureaci 
najważniejszych nagród wykonali specjalny 
koncert.
A na za kończenie kilka ciepłych słów od 
uczestników Festiwalu z kroniki GCKSiR 
w Szemudzie:

– Muzyka budzi w sercu pragnienie dobrych czy-
nów… Festiwal w Kielnie to niewątpliwie jedna 
z lepszych sytuacji, które się nam przytrafiają… 
Co roku, niezmiennie, od wielu lat! Dziękujemy!” 
– Chór Pasja z Kościerzyny”.
– Bardzo dziękuję za wspaniałą organizację 
XVI Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni Wielko-
postnej. Atmosfera Święta Chóralistyki Polskiej 
i Kaszubskiej sprawiła, że połączyła nas pieśń, 
przyjaźń, uśmiech i wzajemne porozumienie 
muzyczne chórów z każdego zakątka Polski – 
prof. dr hab. Anna Fiebig
– Ogólnopolski Festiwal Pieśni Wielkopostnej 
Kielno’2024 to wspaniała modlitwa Wielko-
postna. Jesteśmy zachwycone poziomem wyko-
nawców i prosimy o więcej. – Marlena i Maja 
z Gdańska.

Relacja fotograficzna oraz prezentacja wy-
branych utworów wielkopostnych w wyko-
naniu uczestników tegorocznego Festiwalu 
dostępne na naszym profilu:
facebook.com/OgolnopolskiFestiwalSzemud

Jadwiga Kuczkowska 

GCKSiR
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Prezentacja chórów

Chór „Ascoltate” z Żukowa Chór „Concentus” z Działdowa

GCKSiR
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Chór im. św. Grzegorza z Tczewa

Chór „Parati Semper” ze Świecia Chór „Pasja” z Kościerzyny

Chór „Sine Nomine” z Poznania Kwartet wokalny „Pro Pace” z Torunia

Zespół wokalny „Gregorianum” z Warszawy

Chór Kameralny „Akolada” z Bydgoszczy

Zespół wokalny „Nuove Voci” z Gdańska

GCKSiR
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Główni laureaci festiwalu:

Podziękowania:

Grand Prix Festiwalu zdobył Zespół Wokalny Chór Kameralny AKOLADA z Bydgoszczy
•  I miejsce w kategorii zespoły wokalne: Zespół Wokalny NUOVE VOCI z Gdańska
•  I miejsce w kategorii chóry kameralne: Chór Kameralny AKOLADA z Bydgoszczy 
•  I miejsce w kategorii chóry parafialne: Chór SINE NOMINE z Poznania
•  I miejsce w kategorii chóry – stowarzyszenia i instytucje: Chór CONCENTUS Stowarzyszenie Muzyczne z Działdowa
•  Nagroda dla najlepszego dyrygenta festiwalu: Anna Grześkowiak – Chór Sine Nomine z Poznania
•  Nagroda Wojewody Pomorskiego przyznana przez publiczność: Chór CONCENTUS Stowarzyszenie Muzyczne z Działdowa
•  Wyróżnienie za wykonanie pieśni pasyjnej w języku kaszubskim: Chór CONCENTUS Stowarzyszenie Muzyczne z Działdowa
•  Nagroda Specjalna za najlepiej wykonaną pieśń pasyjną w języku kaszubskim: Zespół Wokalny NUOVE VOCI z Gdańska
•  Nagroda Specjalna za najlepiej wykonany utwór Stanisława Kwiatkowskiego: Kwartet Wokalny PRO PACE z Torunia
•  Nagroda Specjalna za najlepiej wykonany utwór przewodni festiwalu: Zespół Wokalny NUOVE VOCI z Gdańska

 Ponadto chóry, w zależności od punktacji, zostały wyróżnione złotymi, srebrnymi i brązowymi PASMAMI. 

W imieniu organizatorów XVI Ogólnopolskiego Festiwa-
lu Pieśni Wielkopostnej – Kielno 2024 składam serdecz-
ne podziękowania wszystkim osobom i instytucjom 
zaangażowanych w przygotowanie naszego Festiwalu, 
a w szczególności:

Ks. kan. Łukaszowi Białk za odprawienie Mszy Św.

ZA PRACĘ W KOMISJI KONKURSOWEJ: 
• Prof. dr hab. Annie Fiebig
• Prof. dr. hab. Markowi Rocławskiemu, 
• Ks. dr. hab. Robertowi Kaczorowskiemu, 
• Dr. hab. Pawłowi Łuczakowi 
• Dr. Tomaszowi Fopke

ZA PATRONAT HONOROWY I UFUNDOWANIE NAGRÓD:
•  JE. Ks. abp. Tadeuszowi Wojdzie – Metropolicie 

Gdańskiemu,
•  Bartłomiejowi Sienkiewiczowi – Wicepremierowi, 

Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego
•  Bożenie Żelazowskiej - Sekretarzowi Stanu w Ministerstwie 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego
•  Joannie Scheuring-Wielgus – Sekretarzowi Stanu 

w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego
•  Beacie Rutkiewicz – Wojewodzie Pomorskiej
•  Mieczysławowi Struk – Marszałkowi Województwa 

Pomorskiego
•  Gabrieli Lisius – Staroście Wejherowskiemu
•  Ryszardowi Kalkowskiemu – Wójtowi Gminy Szemud
•  Ks. kan. Piotrowi Gruba – Dziekanowi Dekanatu Kielno 
•  Michałowi Hinc – Dyrektorowi Muzeum Piśmiennictwa 

i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie
•  dr Tomaszowi Fopke – prezesowi Rady Chórów Kaszubskich
•  Darii Polanowskiej – Prezesowi O/G Polskiego Związku 

Chórów i Orkiestr
•  Kazimierzowi Hermann – Prezesowi ZKP O/Szemud

ZA WSPARCIE FINANSOWE FESTIWALU:
•  Joannie Wandtke – Prezesowi Zarządu Banku Rumia 

Spółdzielczego oraz Iwonie Brauza – dyrektorowi O/Szemud 

•  Marcie Jasińskiej – Wiceprezesowi PSB „Almares” Wejherowo
•  Michałowi Halman – właścicielowi firmy Usługi 

Hydrauliczne w Szemudzie
•  Stanisławowi Milewczyk – właścicielowi firmy STACHTRANS 

z Kielna
•  Dariuszowi Tiszer - właścicielowi firmy STAL COMPLEX 

z Łebna
•  Krzysztofowi Kapicy - prezesowi firmy ULTRAMARE
•  Mariuszowi Niemtz i Adamamowi Holk - właścicielom firmy 

DMUCHAŃCE POMORSKIE

ZA POMOC W ORGANIZACJI FESTIWALU:
•  Joannie Kułaga – dyrektorowi SP w Kielnie,
•  Iwonie Piastowskiej – dyrektorowi Biblioteki Publicznej 

Gminy Szemud,
•  Drużynie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kielnie 

ZA PRZYGOTOWANIE I KOORDYNOWANIE ZADAŃ 
ZWIĄZANYCH Z ORGANIZACJĄ FESTIWALU 
•  Jadwidze Kuczkowskiej

ZA PROWADZENIE PRZESŁUCHAŃ KONKURSOWYCH 
ORAZ GALI FESTIWALU
•  Aleksandrze Perz – Przewodniczącej Rady Gminy Szemud

ZA OPIEKĘ NAD CHÓRAMI: 
•  Czesławowi Bojke, Zygmuntowi Bojke, Barbarze Cegiełka-

Broda, Wandzie Chmara, Grażynie Czoska, Wiesławowi 
Hopa, Grażynie Krauza, Krystynie Magrian i Beacie 
Baranowskiej

ZA OPRAWĘ MUZYCZNĄ MSZY ŚW.:
•  Chórowi Lutnia z Luzina pod dyrekcją dr Tomasza Fopki 

oraz panu Marcinowi Rozinke - organiście Parafii św. 
Wojciecha w Kielnie

Dziękuję wszystkim moim pracownikom oraz wolonta-
riuszom zaangażowanym w organizację festiwalu.

Tomasz Stein

GCKSiR

RELACJA 
TV SZEMUD
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Wiosenne Targi Artystyczne

W niedzielę, 10 marca – w hali sportowej 
w Bojanie odbyły się Wiosenne Targi Ar-
tystyczne. Zgłosiło się na aż 30 wystaw-
ców z całego regionu. Przede wszystkim 
nasze Ceramiczki tworzące pod opieką 
Małgosi Kaszubowskiej z Akademii Sztuk 
Tradycyjnych i Współczesnych w Kielnie.

Z przyjemnością oglądaliśmy ich dzieła, 
które przy każdym kolejnym spotkaniu za-
skakują widocznym progresem twórczyń, 
oryginalnością i estetyką wykonania. Ce-
ramika samej Małgosi z powodzeniem mo-
głaby zdobić światowe galerie. Wystawcy 
przyjechali z różnych stron województwa 
i prezentowali przeróżne rękodzieła od ma-
kram, decoupage, dziergane, przez haft, bi-
żuterię, aromatyczne świece, na ozdobach 
świątecznych kończąc. Takie spotkania nie 
mogą odbywać się bez poczęstunku. O ten 
zadbały panie z KGW Kielno – „Fejn Białczi”, 

które zastawiły swoje stoły wielkanocnymi 
przysmakami. Pragniemy gorąco podzięko-
wać występującym na scenie Orkiestrze Dę-
tej Gminy Szemud, uczniom SP w Bojanie, 
którzy z werwą i radością śpiewali regional-
ne piosenki w rytm wybijany na ogromnym 
bębnie przez nauczyciela j. kaszubskie-
go Gracjana Fopke. Dziękujemy dzieciom 
z  przedszkola „Zielony Zakątek” z  Bojana 
i  pani Monice Dawidowskiej oraz pozosta-
łym nauczycielom, którzy przygotowali 
dzieci do pięknego występu. Dziękujemy 
również paniom Natalii Demianiuk oraz Ur-
szuli Urban, które przybyły na Targi wraz ze 
swoimi przeuroczymi „Promyczkami”. Dzię-
ki Wam drodzy występujący, było gwarnie 
i radośnie – po prostu wiosennie. Dziękuje-
my p. Annie Stefaniak z SP w Kielnie, która 
prowadziła kącik gier planszowych. 
Podziękowania należą się uśmiechniętym, 
serdecznym paniom z Biblioteki Gminnej, 

które kolejny raz przeprowadziły warsztaty 
plastyczne. Dziękujemy panom Strażakom 
z OSP Bojano, za sprawowanie opieki me-
dycznej. Na szczęście nie była ona potrzeb-
na, ale dzięki obecności strażaków czuliśmy 
się bezpiecznie. Dziękujemy pani Natalii 
i pani Patrycji z „Przystanku Zabawa”. Dzieci 
miały dzięki Wam super zabawę. 
Dziękujemy wszystkim przybyłym na Targi 
i  zapraszamy na kolejne spotkania organi-
zowane przez GCKSiR w Szemudzie.

Aleksandra Perz
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„Kobieta w ceramice” 
Finał IV Pomorskiego Pleneru Ceramicznego
Miesiąc marzec, to dobry moment, aby 
uwieńczyć wystawą kilkumiesięczną 
pracę nad projektem, zwłaszcza w wi-
gilię Międzynarodowego Dnia Kobiet. 
W tym roku 7 marca po raz pierwszy fi-
nał pleneru odbył się w naszym pięknym 
Centrum Samorządowym w Szemudzie.

W plenerze uczestniczyły Panie z naszego 
regionu, zaczynając od Gdańska, Sopotu, 
Rumii, Bojana, Kielna czy Wejherowa a koń-
cząc na Słupsku.
Prace plenerowe rozpoczęłyśmy już w paź-
dzierniku 2023 roku dwudniowym lepie-
niem form. Jako, że tematem pleneru była 
kobieta, pojawiły się różne formy: wazony, 
anioły, talerze i kubki z rysunkami oraz gra-
werunkami kobiet, kwiaty, biżuteria. Czyli to 
wszystko, co kobiety kochają najbardziej.
Do grudnia wszystkie prace musiały się wol-
no suszyć, aby je pierwszy raz wypalić w pie-
cu ceramicznym w temperaturze 975 stopni 

Celcjusza. Cały proces zawsze długo trwa… 
nie można go przeskoczyć, ani przyspieszyć 
ponieważ może to skutkować pęknięciami 
lub niechcianym wyginaniem.
Kolejnym etapem było następne spotkanie 
9 grudnia, kiedy to pierwszy raz uczestnicz-
ki mogły zobaczyć wypalone prace i przy-
stąpić do zdobienia - pokrywania szkliwami. 
Od tego czasu, regularnie, rozważnie po-
segregowane z uwzględnieniem wielkości, 
mogły być wypalane drugi raz, już we właś-
ciwej temperaturze, ściśle określonej przez 
producenta masy ceramicznej. Każde ot-
warcie pieca powodowało radość a kobiety 
stawały się przez moment szalonymi z za-
chwytu dziewczynkami.
To właśnie te chwile wzmacniały nasze więzi 
i z tygodnia na tydzień powstała wielka ro-
dzina zakochanych ceramiczek. 
Teraz już oficjalnie chcę Im bardzo serdecz-
nie podziękować za wytrwałość, zaangażo-
wanie, chęć dzielenia się doświadczeniem, 

a przede wszystkim za miłość do GLINY.
Uczestniczkami tegorocznego pleneru były: 
Beata Chmura, Beata Kącicka, Beata Wentk, 
Anna Weiszewska, Ewa Czufryn, Alicja Sy-
kut, Natalia Wyganowska, Elżbieta Wróbel, 
Katarzyna Fir oraz Anna Brulińska. Nad 
wszystkim czuwałam ja, Małgorzata Kaszu-
bowska. A nad całym projektem pieczę miał 
i pomocą służył nasz niezastąpiony dyrek-
tor Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Re-
kreacji, Pan Tomasz Stein.
We wrześniu tego roku rozpoczniemy kolej-
ny plener, tematem którego będzie „Świa-
tełko Betlejemskie”.

Aleksandra Perz
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Klasy integracyjne w SP Kielno 
Indywidualne wsparcie każdego ucznia w rozwoju 
W naszej szkole z dumą prezentujemy 
innowacyjne podejście do edukacji, 
które ma na celu zapewnić każdemu 
dziecku optymalne warunki nauki i roz-
woju. Klasy integracyjne stanowią fun-
dament naszej filozofii, gwarantując 
uczniom wsparcie, które jest nie tylko 
profesjonalne, ale i indywidualnie do-
stosowane do ich potrzeb.

Jednym z kluczowych aspektów, który wy-
różnia klasy integracyjne, jest liczebność 
grupy. W przeciwieństwie do klas ogólnodo-
stępnych, gdzie liczba uczniów może sięgać 
nawet 30 osób w klasach 4-8, w naszych 
klasach integracyjnych zapewniamy mak-

symalnie 20 uczniów od pierwszej do ósmej 
klasy. Dlaczego to istotne? Ponieważ mniej-
sze grupy umożliwiają nauczycielom sku-
pienie się na indywidualnych potrzebach 
każdego ucznia oraz lepsze dostosowanie 
procesu nauczania do różnorodnych stylów 
uczenia się.
Ale to nie wszystko. W klasach integracyj-
nych dzieci otrzymują znacznie większe 
wsparcie psychologiczne i pedagogiczne. 
Nasze zespoły pedagogiczne składają się 
z  doświadczonych psychologów, pedago-
gów i pedagogów specjalnych, którzy są 
gotowi służyć pomocą każdemu uczniowi 
w razie potrzeby. Dzięki temu uczniowie nie 
tylko rozwijają swoje umiejętności i zdoby-

wają wiadomości, ale także uczą się radze-
nia sobie z wyzwaniami emocjonalnymi 
i społecznymi.
Jednak tym, co naprawdę wyróżnia nasze 
klasy integracyjne, jest rola nauczyciela 
współorganizującego kształcenie. Ten wy-
jątkowy nauczyciel nie tylko pomaga ucz-
niom w zrozumieniu materiału, ale także 
dba o ich indywidualne potrzeby. Zna on 
mocne i słabe strony wszystkich uczniów, 
rozumie ich sytuację rodzinną i zdrowotną, 
a od czwartej klasy pełni funkcję wycho-
wawcy. Dzięki temu, że jest obecny na więk-
szości zajęć, czuwa nad postępami i samo-
poczuciem wszystkich dzieci.
Warto również podkreślić, że podstawa 
programowa w klasach integracyjnych jest 
identyczna jak w klasach ogólnodostęp-
nych. Każdy uczeń ma szansę zdobyć te 
same umiejętności i wiedzę, jednak w atmo-
sferze, która sprzyja indywidualnemu roz-
wojowi. Wszystkim uczniom zapewniamy 
także takie same warunki edukacji: zajęcia 
wychowania fizycznego w hali i na pływal-
ni, naukę z wykorzystaniem nowoczesnego 
sprzętu dydaktycznego oraz udział w pro-
jektach i wycieczkach.
Zachęcamy rodziców do zapisywania swo-
ich dzieci do klas integracyjnych. To miejsce, 
gdzie każde dziecko ma szansę na sukces, 
gdzie różnorodność jest doceniana i wyko-
rzystywana jako siła, a wsparcie edukacyjne 
jest dostępne dla każdego. 
Klasy integracyjne – dla lepszej przyszło-
ści każdego dziecka.

Joanna Kułaga



Pokochaj saunę! Nowe Saunarium w naszej gminie
W Leśnie k. Kielna powstał Saunowy Staw - piękne zielone spa w sercu Kaszub. Miłośnicy relaksu 
oraz różnic temperatur, od zimnego stawu po gorące sauny, mogą w tym miejscu codziennie zażywać 
kąpieli saunowych oraz kilkunastu różnych rodzajów masaży.

Saunowy Staw to aż 4 sauny, w tym 40-osobowa kaszubska sauna su-
cha o nazwie “Chëcz Stolema”, 20-osobowa łaźnia parowa “Łazniô Dôka” 
oraz sauna “Amber” i łotewska “Pirts Māra”. Obiekt jest czynny codzien-
nie i każdego dnia saunamistrzowie oferują swoim Gościom różnorod-
ne ceremonie saunowe i wieczory tematyczne. Od witek słowiańskich, 
przez łotewskie pirts, aż po seanse peelingowe, piwne, total experience 
czy hamamy tureckie i marokańskie. 
W ofercie dostępnej na SaunowyStaw.pl znajdziemy też kilkanaście 
masaży relaksacyjnych. Raz w miesiącu są organizowane saunowania 
rodzinne, podczas których najmłodsi adepci saunowania mogą poznać 
zasady zdrowego i bezpiecznego korzystania z kąpieli saunowych. 

Saunowy Staw, mieszczący się na ulicy Saunamistrzów 8 w Leś-
nie, to pierwszy ośrodek saunowy w naszej gminie, do którego 
zjeżdżają się saunamistrzowie, saunamistrzynie i goście sauno-
wi z kraju i ze świata. Mogą oni podziwiać piękno i spokój na-
szych terenów, doświadczyć głębokiego relaksu oraz niespiesz-
nego odpocznienia. 

Warto zarezerwować pobyt w tym miejscu, 
choćby na kilka godzin!

Rezerwacje: www.saunowystaw.pl
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OŚWIATA

„A healthy diet to live better”
Międzynarodowy projekt eTwinning „A 
healthy diet to live better”  został uho-
norowany Europejską Odznaką Jako-
ści. W projekcie brały udział placówki 
edukacyjne z Włoch, Rumunii, Albanii, 
Hiszpanii, Bułgarii, Chorwacji, Jordanii 
oraz przedszkolaki z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Szemudzie. 

„A healthy diet to live better” był to interdy-
scyplinarny projekt oparty na prawidłowej 
relacji jedzenia i sportu. W ramach projektu 
odbywały się międzynarodowe spotkania z 
partnerami m.in. z Hiszpanii, Włoch, Turcji, 
Chorwacji, Rumunii. Dzieci przygotowywa-
ły zdrowe posiłki i soki oraz uczestniczyły 
w  zajęciach sportowych. Wszystkie działa-
nia mały bezpośredni wpływ na kształtowa-
nie prawidłowych nawyków żywieniowych 
oraz prawidłowy rozwój fizyczny. Istotnym 
czynnikiem współtworzenia projektu by 
fakt, że W dzisiejszym społeczeństwie dzieci 

większość dnia spędzają stojąc nieruchomo 
przed telewizorem lub komputerem, czę-
sto spożywając wiele bogatych w kalorie 
przekąsek, których nie można pozbyć się 
ruchem. Takie postawy powodują wystę-
powanie nadwagi, która z biegiem lat może 
przekształcić się w otyłość. Ważne jest, aby 
już od najmłodszych lat kształtować pra-
widłowe zachowania w zakresie odżywiania 
i ruchu, aby sprzyjać odpowiedniemu roz-
wojowi fizycznemu i wdrażać profilaktykę 
problemów takich jak otyłość i choroby z 
nią związane.
Europejska Odznaka Jakości  jest przyzna-
wana wybitnym międzynarodowym pro-
jektom eTwinning i wskazuje osiągnięcie 
określonego krajowego i europejskiego 
standardu.  Praca i działania podjęte w ra-
mach projektu, nie tylko spełniają kryteria 
Odznaki Jakości eTwinning, ale także stano-
wią doskonały potencjał rozwojowy dla ko-
lejnych projektów. Zastosowane inicjatywy 

edukacyjne są dobrym przykładem, god-
nym naśladowania przez inne szkoły zarów-
no w kraju, jak i za granicą.

Katarzyna Byczkowska
koordynator eTwinning



Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud

KWIECIEŃ 2024
Data Godzina Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

6.04 16:00 Festiwal Rodzin „Alle… Święta” Hala Bojano 

Stowarzyszenie 
Koinonia 

Jan Chrzciciel,
Wójt Gminy Semud

7.04 17:00 Futsal Hala Bojano  LZS Dragon Bojano

11.04 18:00 VII Turniej Grand Prix 
o Puchar Wójta Gminy Szemud w Baszkę

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

12.04 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dzieci i młodzieży

Hala widowiskowo-
sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

12.04 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów

Hala widowiskowo-
sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

18.04 18:00 VII Turniej Grand Prix 
o Puchar Wójta Gminy Szemud w Lësa

Hala widowiskowo-
sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

21.04 17:00 Futsal Hala Bojano  LZS Dragon Bojano

26.04 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dzieci i młodzieży

Hala widowiskowo-
sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

26.04 18:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów.

Hala widowiskowo-
sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie
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INFORMACJE

Grand Prix o Puchar Wójta – Baszka

Wyniki indywidualnie:
1.  Edmund Lademan (Szpica Szemud) 16 pkt. (+311)
2.  Kazimierz Bojke (Cicha) 16 pkt. (+215)
3.  Krzysztof Zieleziński (Karczemki) 16 pkt. (+131)
4.  Stanisław Roda (Karczemki) 14 pkt. (+110)
5.  Elżbieta Dąbrowska (Na Wzgórzu Szemud) 11 pkt. (+10)

Drużynowo:
1.  Karczemki 38 pkt. (+229)
2.  Drużyna Cicha 34 pkt. (+68)
3.  Szpica Szemud 31 pkt. (+45)

Klasyfikacja punktowa po sześciu turniejach:
Indywidualnie:
1. Marek Hewelt (Na Wzgórzu Szemud) – 78 pkt. (+589)
2. Edmund Lademan (Szpica Szemud) – 70 pkt. (+508)
3. Stanisław Roda (Karczemki) – 69 pkt. (+375)
4. Elżbieta Dąbrowska (Na Wzgórzu Szemud) – 64 pkt. (+85)
5. Zygmunt Wild (Szpica Szemud) – 56 pkt. (+158)

Drużynowo:
1. Na Wzgórzu Szemud – 218 pkt. (+918)
2. Orły Karczemki – 204 pkt. (+911)
3. Szpica Szemud – 192 pkt. (+888)

W czwartek 14 marca 2024 roku w GCKSiR w Szemudzie odbył się VI Turniej w ramach Grand Prix o Puchar Wójta 
Gminy Szemud w Baśkę sezonu 2023/2024.
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POZIOMO:
1.  nieinwazyjna metoda badania 

z zastosowaniem ultradźwięków, 
pozwalająca na uzyskanie obrazu 
przekroju badanego obiektu

3.  Mstisław Rostropowicz lub Yo-Yo 
Ma

10.  człowiek z plejstocenu
11.  program z funkcją 

zautomatyzowanego naśladowania 
ludzkiego zachowania

12. obfity deszcz
15. pled
16. tnąca krawędź
17. śpiewająca Turner
19. Follet, autor „Igły”
20. dama na bramce w kinie
24. turecki tytuł oznaczający pana, 
władcę
25. tam szwedzkie meble i... klopsiki
26. 3/4 lub 4/4 w muzyce
27.  zakład wytwarzający prąd 

i ogrzewanie
29. krawędź (dawn.)
31. niezbędne do głosowania
34. „... los” Anny German
35. między Francją a Hiszpanią

38. bywają wolne lub niesmaczne
40. kaszubski port
42. biedny
43.  źródło noworocznego stresu 

naszych pupili
44.  niebieski przyjaciel Jonka i Jonki
45.  wawrzyn dla zwycięzcy
46.  na głowie papieża

PIONOWO:
1.  Tine (1988r.), przyjmujący 

reprezentacji Słowenii, najlepszy 
przyjmujący Mistrzostw Europy 
(2015) i Ligi Mistrzów (2016)

2.  struktura z atomów węgla 
ułożonych w kształt przypominający 
plaster miodu, o jednoatomowej 
grubości

3.  na końcu wiertła do betonu
4.  zboże dla konia
5.  opoka, podpora
6.  gra Kingę Zduńską w „M jak miłość”
7.  sztuka prowadzenia sporów
8.  antonim obiektywizmu
9.  Kopernik lub Wolszczan
13.  konserwacja poprzez odwadnianie 

ciał o dużej zawartości wody 

przez ich zamrożenie i sublimację 
w próżni powstałych kryształków 
lodu

14.  podgrzewa wodę do kawy 
i herbaty np. podczas konferencji

18.  podstawa utrzymania 
społeczeństw pierwotnych

21.  Burt (1913-1994) słynny 
amerykański aktor filmowy („Stąd 
do wieczności”, „Elmer Gantry”)

22.  Woods, amerykański golfista
23.  dzielnica Gdyni
28.  sztuka, której wystawa miała 

miejsce w marcu w patio Centrum 
Samorządowego

30.  do wigilijnego łamania
32.  Laguna, Clio lub Megane
33.  mowa pleciona
36. dzielnica Gdańska
37.  nieposłuszny syn Dedala
38.  kolega „Nysy”
39.  ponoć uświęca środki
40.  smutny koniec Azji
41.  niemiecka partia, z której wywodzą 

się m.in. Kanclerze Niemiec 
Helmut Kohl i Angela Merkel

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru – hasło „WIELKANOCNE TRADYCJE”: 
POZIOMO: 1. KWALIFIKACJA, 8. SANIE, 11. RDS, 12. FLET, 14. TRADYCJA, 16. BISKUPIN, 18. ASYŻ, 20. DRENAŻ, 21. MANDRYL, 22. BOBRZA, 23. AALTO, 25. CIA, 26. KA, 27. RESURS, 30. 
KRAFTWERK, 33. AUTO, 34. SZKŁO, 35. POMPADOUR, 38. LICHWA, 40. OSTRACYZM, 41. CZYNNOŚCI, 42. DIVA, 45. LEJ, 46. OCHRA, 47. AMERYKANIN, 50. ETC, 51. IKS, 52. PARTYZANCI, 
53. IŁ; PIONOWO: 1. KATEDRA, 2. ACAPELLA, 3. IRYGATOR, 4. KRASNOLUDKI, 5. AD, 6. CS, 7. AFIRMACJA, 8. SEKUNDANT, 9. ATU, 10. ETNOLOG, 13. LS, 15. JA, 17. PARANIENORMALNI, 
19. ŻYROSKOP, 24. AKTUALIZACJA, 28. EASTWOOD, 29. KONCENTRAT, 31. FPP, 32. KARTEZJUSZ, 36. OBRADY, 37. AZYLANCI, 39. PSI, 40. OCHMAN, 43. IKEA, 44. VAT, 48. RZI, 49. OZ.

Litery z kolorowych pól czytane ko-
lejno utworzą rozwiązanie. 

Wśród osób, które do dnia 20 kwietnia 
2024 roku nadeślą na adres:

p.bartnik@szemud.pl 
poprawnie rozwiązanie (z dopiskiem w ty-
tule „Krzyżówka nr 16”) wraz z podaniem 
imienia i nazwiska, zostaną wylosowane 
nagrody. Dane zwycięzcy zostaną opubli-
kowane w następnym numerze. 

Spośród osób, które nadesłały rozwiązanie 
wylosowaliśmy jednego zwycięzcę. Nagro-
dy trafią do Pani Anny Bojke.

Serdecznie gratulujemy! 
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KONDOLENCJE

Szczere wyrazy żalu i współczucia 
dla Pana Witolda Hoppy z powodu śmierci 

MATKI
składa Przewodnicząca Rady Gminy Szemud 

wraz z Radnymi i Sołtysami

PaństwuWitoldowi i Janinie Hoppa
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci 

MATKI I TEŚCIOWEJ
składają dyrekcja i pracownicy 
Szkoły Podstawowej w Kielnie

Szczersze wyrazy głębokiego żalu i współczucia
oraz słowa otuchy dla Rodziny 

ŚP. STEFANII HOPPA
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud

Najszczersze wyrazy głębokiego współczucia 
dla Pani Ewy Hoppa z powodu śmierci 

TEŚCIOWEJ
składają 

Pracownicy Referat Finansów i Księgowości

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
dla Pana Witolda Hoppy z powodu śmierci 

MATKI
składają 

Zarząd i członkowie OSP Kielno 

Pani Sylwii Kołomeckiej
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci 

OJCA
składają dyrekcja i pracownicy 
Szkoły Podstawowej w Kielnie

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

To jest miejsce 
na Twoją reklamę!

Nauka

JĘZYK ANGIELSKI
wszystkie poziomy

Lekcje szachowe

Tel: 798-251-072
Email: sppodsla@gmail.com

Możliwość dojazdu



WEŹ KREDYT I ODBIERZ 
WIOSENNĄ NAGRODĘ!

Kredyt
DLA CIEBIE

Wariant I: dla kwoty udzielonego kredytu 30.000 zł na okres 60 miesięcy RRSO wynosi 12,68%, wariant II: dla kwoty udzielonego kredytu 30.000 zł na okres 60 miesięcy RRSO wynosi 12,75%,
wariant III: dla kwoty udzielonego kredytu 30.000 zł na okres 60 miesięcy RRSO wynosi 14,47%.

Odwiedź nas:
Oddział w Szemudzie 
ul. ul. Wejherowska 31
tel. 58 676 11 16

Oddział w Bojanie 
ul. J. Wybickiego 18 
tel. 58 676 20 09

I wariant

0%0%

prowizja za 

udzielenie kredytu

12%12%

 oprocentowanie 

stałe kredytu

II wariant

4,5%4,5%

prowizja za 

udzielenie kredytu

10%10%

 oprocentowanie 

stałe kredytu

dla Twoich oczu

GAMA
OPTICA



Kancelaria Radcy Prawnego zajmuje się: 

KOMPLEKSOWĄ OBSŁUGĄ W ZAKRESIE PRAWA NIERUCHOMOŚCI, tj.: 

 •  warunki zabudowy, podziały nieruchomości, pozwolenia na budowę
 •  odwołania i skargi na decyzje odmowne ws. warunków zabudowy, 

pozwoleń na budowę, decyzji podziałowych 
 •  pomoc przy sprzedaży/zakupie nieruchomości – organizacja 

dokumentów oraz Notariusza
 •  badanie stanu prawnego nieruchomości
 •  pełna obsługa geodezyjna
 •  reprezentacja klientów przed Urzędami oraz Sądami
 •  zasiedzenia oraz służebności – przejazdu, przechodu, przesyłu
 •  decyzje środowiskowe 

PEŁNĄ OBSŁUGĄ PROCESU BUDOWLANEGO – W FORMULE  
„ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”

PRAWEM CYWILNYM, tj.:

 •  reprezentacja klientów przed Sądami
 •  pozwy: o zapłatę, o wydanie, o naruszenie dóbr osobistych, itp.
 •  spadki, rozwody, władza rodzicielska, alimenty
 •  sporządzanie oraz opiniowanie umów
 •  sprzeciwy oraz zarzuty od nakazów zapłaty
 •  odszkodowania, zadośćuczynienia

KOMPLESKOWĄ POMOCĄ DLA PRZEDSIĘBIORSTW

POMOCĄ DLA OSÓB ZADŁUŻONYCH, tj.:
 negocjacje z wierzycielami, zawieranie ugód

KONTAKT:
T: 530 547 053 E: kancelaria@legius.pl WWW: legius.pl
ul. Gryfa Pomorskiego 1/3, 84-207 Bojano

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO MICHAŁ BENDIK



BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl



MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych

• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad Delikatesami Justynka)
 Tel. 504 225 570

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

Adam Doering
JohnyElektro
NIP 588 212 40 71

Tel. +48 889 924 150

mail: johnyelektro.gmail.com
www.johnyelektro.com.pl

• Instalacje fotowoltaiczne
• Instalacje elektryczne
• Instalacje teletechniczne
• Alarmy
• Kamery

USŁUGI 
HYDRAULICZNO - HANDLOWE 

INSTALACJE WOD-KAN • INSTALACJE C.O. • SZAMBA 
OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl

KIEROWNIK BUDOWY

mgr inż. KRZYSZTOF REICH
Nadzory budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 

bez ograniczeń łącznie z budową dróg, kosztorysowanie, 
ekspertyzy i opinie budowlane

84-207 Bojano • ul. Źródlana 2
Tel.: 606 213 431

e-mail: krzysztofreich@gmail.com

MOTOPARK-SERWIS
Szemud, ul. Rzemieślnicza 2D
Tel: 792 000 664

Sklep czynny
Pn-Pt 9:00 – 17:00
Sobota 9:00 - 14:00

Nazwa Firmy Dealera
Miasto, ul. Nazwa ulicy 00

WWW.ADRES-STRONY-DEALERA.pl

MIEJSCE NA LOGO DEALERA



 

ul. Wejherowska 68A (nad Delikatesami Justynka)



Gmina Szemud
nowe 50-lecie!
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Zapraszamy 
na wybory

Otwarcie 
ul. Chylońskiej 
w Koleczkowie

Szemudzkie 
nuty

Kobieta 
w ceramiceTydzień 

Kaszubski


